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XXV sesja Rady Powiatu  
w Białej Podlaskiej

Potrójna radość w Polubiczach. Starosta Bialski 
wsparł rodzinę trojaczków

25 maja 2026 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej odbyła się  
XXV sesja Rady Powiatu w Białej Podlaskiej. Obrady otworzył przewodniczący Rady Powiatu Wojciech 
Mitura. Po stwierdzeniu kworum radni przyjęli porządek obrad oraz protokół z poprzedniej sesji.

Narodziny trojaczków to wydarzenie wyjątkowe nie tylko dla rodziny, ale również dla całej społeczno-
ści. W ostatnich dniach Starosta Bialski Mariusz Filipiuk wspólnie z Wójtem Gminy Wisznice Piotrem 
Draganem odwiedzili rodzinę z Polubicz, w której na świat przyszła wyjątkowa trójka maluchów.

Fot. Starostw
o Pow

iatow
e w

 Białej Podlaskiej

Podczas posiedzenia radni zapoznali się z roczną informacją 
dotyczącą stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powia-
tu bialskiego. Następnie przystąpili do rozpatrzenia projektów 
uchwał.

Rada Powiatu podjęła uchwałę określającą szczegółowe za-
sady udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charak-
terze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Bialskiemu 
oraz jego jednostkom organizacyjnym. Radni wyrazili również 
zgodę na udzielenie dotacji celowej na sfinansowanie prac 
konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabyt-
ków znajdującym się na terenie powiatu.

W trakcie sesji przyjęto także zmiany w podziale środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych przeznaczonych na zadania związane z rehabilitacją za-
wodową i społeczną osób z niepełnosprawnościami. Radni 
podjęli ponadto uchwały dotyczące wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości należących do Powiatu Bialskiego, w tym nie-
ruchomości położonej w Kożuszkach.

Ważnym punktem obrad było uchwalenie „Powiatowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2026–2030”, 
który wyznacza kierunki działań samorządu w zakresie wspar-
cia osób dotkniętych przemocą oraz profilaktyki tego zjawiska.

Radni przyjęli również zmiany w budżecie Powiatu Bial-
skiego na 2026 rok. Ponadto podjęto uchwałę ustanawiającą 
czerwiec Powiatowym Miesiącem Bezpieczeństwa nad Wodą, 
mającą na celu promowanie zasad bezpiecznego wypoczynku 
nad akwenami.

Podczas sesji starosta przedstawił sprawozdanie z działal-
ności Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy sesjami. 

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Wojciech 
Mitura zamknął XXV sesję Rady Powiatu w Białej Podlaskiej.

Materiał: Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej

Podczas spotkania Starosta Bialski przekazał rodzinie potrzeb-
ne wyposażenie dla dzieci, w tym foteliki samochodowe kom-
patybilne z wózkiem, który wcześniej został ufundowany przez 
samorząd Gminy Wisznice. Była to nie tylko forma material-
nego wsparcia, ale przede wszystkim gest solidarności i życz-

liwości wobec rodziców stojących przed nowym, niezwykle 
wymagającym, ale i pięknym etapem życia.

Narodziny trojaczków wzbudziły wiele pozytywnych emo-
cji wśród mieszkańców powiatu bialskiego. Takie chwile przy-
pominają, jak ważne są wspólnota, wzajemna pomoc i troska 
o rodziny wychowujące dzieci.
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Narodziny trojaczków to ogromna radość nie tylko dla najbliższych, ale także dla całej społeczności nasze-
go powiatu. Cieszę się, że jako Powiat Bialski mogliśmy wesprzeć rodziców w tych pierwszych, wymagają-
cych tygodniach opieki nad dziećmi. Życzę maluchom dużo zdrowia i spokojnego dorastania, a rodzicom 
siły, cierpliwości oraz wielu powodów do codziennej dumy.

Starosta Bialski 
Mariusz Filipiuk

Fot. SP ZO
Z w

 M
iędzyrzecu Podlaskim

Wsparcie rodzin i działania prorodzinne pozostają jednym 
z ważnych elementów powiatowej polityki społecznej. Wizyta 
w Polubiczach była także okazją do złożenia serdecznych gra-

tulacji świeżo upieczonym rodzicom oraz przekazania najlep-
szych życzeń całej rodzinie.

Materiał: Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej

Rehabilitacja już po zmianach.  
Powiatowy szpital przygotowuje nową geriatrię
Ponad 22 mln zł na przebudowę, nowy oddział geriatryczny, modernizację interny, lepsze warunki  
rehabilitacji i łącznik, który scali najważniejsze części placówki. SP ZOZ w Międzyrzecu Podlaskim 
realizuje inwestycję, która ma realnie zmienić codzienną opiekę nad pacjentami z powiatu bialskiego  
ze środków KPO, nr projektu  KPOD.07.08-IP.10-0140/24/KPO/871/2025/5.

Rehabilitacja bliżej pacjentów
Pierwsze efekty prac są już widoczne. Oddział Rehabili-

tacji dla Dorosłych został przeniesiony do przygotowanych 
pomieszczeń przy ul. Wiejskiej 13, gdzie od stycznia 2026 r. 
udzielane są świadczenia zdrowotne. Nowa lokalizacja ma 
usprawnić organizację pracy, poprawić dostępność i podnieść 
komfort pacjentów wymagających leczenia usprawniającego. 
To ważny etap całego przedsięwzięcia, ponieważ zaplecze re-
habilitacyjne było jednym z pomieszczeń wymagających uno-
wocześnienia.

Interna, neurologia i reumatologia w nowej  
organizacji

Modernizacja obejmuje także oddział chorób wewnętrz-
nych wraz z pododdziałami neurologicznym i reumatologicz-
nym. Zgodnie z harmonogramem, świadczenia w tym zakresie 
mają być realizowane docelowo w budynku “B“ Szpitala Po-
wiatowego. Dla pacjentów oznacza to bardziej czytelny układ 
oddziałów, a dla personelu lepsze zaplecze do pracy w jednym, 
uporządkowanym systemie. Prace prowadzone są tak, aby ko-
lejne etapy inwestycji wzajemnie się uzupełniały i nie były je-
dynie remontem pojedynczych pomieszczeń.

Najważniejszy kierunek: geriatria
Sercem projektu jest utworzenie oddziału geriatrycznego, 

dysponującego 35 łóżkami. To odpowiedź na zmieniające się 
potrzeby zdrowotne mieszkańców regionu. Wraz ze starze-
niem się społeczeństwa rośnie liczba osób wymagających kom-
pleksowej diagnostyki, leczenia i opieki prowadzonej z myślą 
o pacjentach w podeszłym wieku. Nowy oddział wypełni waż-
ną lukę w lokalnym systemie ochrony zdrowia i zapewni do-
stęp do świadczeń bliżej miejsca zamieszkania.

Łącznik i modernizacja infrastruktury
Zakres prac jest szeroki. Obejmuje gruntowny remont za-

bytkowego budynku głównego wraz z przybudówką, przebu-
dowę sanitariatów, sal chorych i pomieszczeń personelu, zabez-

Zmodernizowane pomieszczenia  
oddziału rehabilitacji

pieczenie konstrukcji budynku - w tym fundamentów i dachu 
- oraz wyposażenie sal i pomieszczeń pomocniczych. Istotnym 
elementem będzie także budowa łącznika, który skomunikuje 
budynek główny z izbą przyjęć, blokiem diagnostycznym i la-
boratoryjnym. Dzięki temu poszczególne części szpitala mają 
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Postęp budowy oddziału geriatrycznego  
tematem międzyrzeckiej konferencji

28 maja w Hotelu Chrobry w Międzyrzecu Podlaskim odbyła się konferencja poświęcona realizacji 
projektu „Optymalizacja świadczeń SP ZOZ w Międzyrzecu Podlaskim poprzez utworzenie oddziału 
geriatrycznego i powiązaną modyfikację innych świadczeń szpitalnych”. Podczas spotkania zaprezento-
wano postępy inwestycji oraz omówiono jej znaczenie dla pacjentów, personelu i mieszkańców regionu.

działać bardziej spójnie z myślą o jeszcze lepszym komforcie 
dla pacjentów i personelu medycznego.

Projekt z jednym celem: lepsza opieka w po-
wiecie

Całość przedsięwzięcia ma poprawić dostępność świadczeń, 
jakość opieki oraz bezpieczeństwo pacjentów. Projekt obejmuje 

również przygotowanie personelu do pracy w nowych warun-
kach, w tym działania edukacyjno-szkoleniowe. W praktyce 
inwestycja łączy kilka potrzeb: opiekę nad seniorami, moderni-
zację oddziałów, poprawę komfortu leczenia oraz lepszą organi-
zację pracy szpitala. To jeden z największych projektów realizo-
wanych w ostatnich latach przez powiatowy SP ZOZ.

Materiał: SP ZOZ w Międzyrzecu Podlaskim

Projekt pn. „Optymalizacja świadczeń SP ZOZ w Międzyrzecu 
Podlaskim poprzez utworzenie oddziału geriatrycznego i powią-
zaną modyfikację innych świadczeń szpitalnych” realizowany 
jest w ramach środków pozyskanych z Krajowego Planu Odbu-
dowy i Zwiększania Odporności, w komponencie D „Efektyw-
ność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”, w ramach 
inwestycji D4.1.1 „Rozwój opieki długoterminowej poprzez mo-
dernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie 
powiatowym”. Wartość projektu wynosi 22.087.011,84 zł, nato-
miast wartość dofinansowania to 18.269.443,35 zł.	

Przedsięwzięcie obejmuje prace remontowo-budowlane, 
doposażenie placówki w sprzęt, zwiększenie dostępności infra-
struktury oraz działania edukacyjno-szkoleniowe. Kluczowym 
elementem projektu jest utworzenie 35-łóżkowego oddziału 
geriatrycznego, a także przebudowa i dostosowanie przestrzeni 
szpitalnych do nowych funkcji leczniczych i organizacyjnych.

Wśród najważniejszych zadań projektu znajdują się rów-
nież gruntowny remont zabytkowego budynku głównego szpi-
tala wraz z przybudówką, budowa łącznika pomiędzy budyn-
kami oraz relokacja części oddziałów. W nowej lokalizacji, przy 
ul. Wiejskiej, otworzono na nowo oddział rehabilitacji, dzięki 
czemu powstało tam kompleksowe centrum rehabilitacyjne. 
Oddział wewnętrzny wraz z oddziałem neurologicznym i po-
doddziałem reumatologicznym został przeniesiony w miejsce 
rehabilitacyjnego, gdzie odbył się gruntowny remont. Trwa 
trzeci etap projektu, czyli właśnie budowa oddziału geriatrycz-
nego i łącznika, który pozwoli pacjentom i personelowi me-
dycznemu przemieszczać się po częściach szpitala bez potrzeby 
wychodzenia na zewnątrz.

Celem inwestycji jest poprawa dostępności i jakości świad-
czeń, lepsze przygotowanie infrastruktury do nowych wyzwań 
zdrowotnych oraz rozwój nowoczesnej opieki nad pacjentem 
geriatrycznym.

Tego dnia przedstawiono zakres inwestycji, postęp prac 
oraz zakładane efekty projektu. Prelegenci wspominali historię 
szpitala i świadczonej przez placówkę opieki długoterminowej, 
omawiano również koncepcje na przyszłość dotyczące działań 
władz powiatu w zakresie opieki nad osobami starszymi. 

– Ta konferencja to element promocyjny projektu, który pole-
gał na utworzeniu tak bardzo potrzebnego 35-łóżkowego oddzia-
łu, ale też powiązany jest z kompleksową przebudową szpitala 
i zmianą organizacji funkcjonowania niektórych oddziałów. Ge-
neralnie jest to duży remont i duża modernizacja szpitala – pod-
kreślił  dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Międzyrzecu Podlaskim Marek Zawada. Jak za-
znaczył, pomimo prowadzonych prac szpital nie przerwał udzie-
lania świadczeń medycznych, zachowując ciągłość dostępu do 
poszczególnych oddziałów. – Nowy oddział geriatryczny fizycz-
nie ma zostać ukończony do końca lipca, natomiast kwestie zwią-
zane z jego uruchomieniem pewnie jeszcze troszeczkę potrwają. 
Myślę, że finał nastąpi w trzecim kwartale tego roku.

Zaprezentowano także korzyści, jakie realizowane przed-
sięwzięcie przyniesie dla pacjentów, personelu medycznego 
i mieszkańców regionu.
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– Nasze społeczeństwo starzeje się, demografia zmienia się 
nieubłaganie, więc to, co dzisiaj robimy w naszym szpitalu po-
wiatowym, jest działaniem przyszłościowym – zauważył staro-
sta bialski Mariusz Filipiuk. – Sam fakt, że udało się pozyskać 
środki i powstaje oddział geriatryczny, uważam za bardzo dobre 
rozwiązanie, ale przede wszystkim ten oddział jest bardzo po-
trzebny naszym mieszkańcom. Biorąc pod uwagę Zakład Opie-
kuńczo-Leczniczy z perspektywy czasu widzimy, jak bardzo był 
potrzebny, dziś jest praktycznie stuprocentowa obsada, nie ma 
wolnych łóżek, a pacjenci oczekują na przyjęcie w kolejkach. To 
wyraźny sygnał, że tego typu placówki są bardzo potrzebne.

Włodarz podkreślił również, że współpraca Powiatu Bial-
skiego ze Szpitalem Powiatowym w Międzyrzecu Podlaskim 
układa się wzorowo, a dyrektor placówki jest bardzo dobrym 
i sprawnym zarządcą. – Wspieram go w jego działalności, bo 
szpital jest moim oczkiem w głowie. Dopóki wystarczy mi sił 
i  zdrowia, zawsze będę ten szpital wspierał – zapewnił.

Materiał: Radio Biper Powiat Bialski
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Janowska Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza 
otrzymała nowy samochód

Do Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Janowie Podlaskim trafił nowy bus, który zastąpił po-
przedni, wycofany z użytku jednostki pojazd. Przekazanie kluczyków i poświęcenie samochodu 
od- było się 15 maja w obecności starosty bialskiego. 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Ja-
nowie Podlaskim rozpoczęła działalność   

1 kwietnia 2010 r., a od roku 2020 jest to 
placówka socjalizacyjna, funkcjonująca 
jako jednostka organizacyjna Powiatu 
Bialskiego, obsługiwana przez Centrum 
Administracyjne Placówek Opiekuńczo

-Wychowawczych w Maniach.
Przeznaczoną jest dla 12 wychowan-

ków i ma na celu przystosować dzieci do 
samodzielnego funkcjonowania po usamodziel-

nieniu. Dzieci mieszkające w placówce zdobywają wiedzę m.in, 
z zakresu przygotowywania posiłków, dbania o porządek i es-
tetykę domu oraz otoczenia, a także załatwiania spraw związa-
nych np. z wyborem szkoły, złożenia stosownych dokumentów, 
czy też załatwiania spraw urzędowych.

15 maja miało miejsce uroczyste przekazanie samochodu, 
który został zakupiony na potrzeby placówki i jej wychowanków.

– Taki samochód  potrzebny jest, by kogoś zawieźć do ośrod-
ka lub na zakupy, ale też żeby sobie pojeździć, na przykład na 
wycieczki. Czasami jeździmy do innych placówek w odwiedziny. 
Sprawdziliśmy już wygodę tego samochodu, jest bardzo fajny, 
mieści się osiem osób, jest też wielki bagażnik  – opowiedziała 
o nowym pojeździe jedna z wychowanek placówki, Kinga.

Do placówki trafił samochód marki Volkswagen, którego 
zakup sfinansował Powiat Bialski. Wsparcia udzieliło Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej, Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Domu Dziecka w Komarnie, przydały się 
również oszczędności jednostek opiekuńczych.

–  Dotychczasowe auto, które służyło placówce, ze względu 
na wiek i poważną awarię nie nadawało się już do dalszej eks-
ploatacji, dlatego wspólnymi siłami zakupiliśmy nowy samochód 
o wartości blisko 180 tys. zł. Został on praktycznie w stu procen-
tach sfinansowany ze środków Powiatu Bialskiego, ale otrzyma-
liśmy też wsparcie od Stowarzyszenia Przyjaciół Domu Dziecka 
w Komarnie, za co bardzo serdecznie dziękuję. Dzięki wspólnym 
działaniom udało się zrealizować marzenia wychowanków pla-
cówki w Janowie, nowe auto już służy, a ja życzę wszystkim, 
którzy będą nim podróżować, aby ta podróż zawsze przebiegała 
bezpiecznie. Mam nadzieję, że dzięki temu nowemu samocho-
dowi młodzież z Janowa będzie mogła zwiedzać naszą piękną 
Polskę – mówił tego dnia starosta bialski Mariusz Filipiuk.

Kluczyki do pojazdu zostały przekazane na ręce dyrekto-
ra Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wycho-
wawczych w Maniach oraz Placówki opiekuńczo-wychowaw-
czej w Janowie Podlaskim Piotra Malesy.

– Placówka w Janowie Podlaskim korzystała z samochodu 
użytkowanego wcześniej w innych jednostkach, który uległ awa-
rii pod koniec ubiegłego roku i nie nadawał się już do naprawy. 
Zwróciliśmy się do władz powiatu o umożliwienie zakupu no-
wego pojazdu, który będzie mógł zabezpieczyć potrzeby naszej 
placówki, w której przebywa dwanaścioro wychowanków. Uczą 

Fot. G
w

albert Krzew
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się oni w różnych miejscach, w Zalutyniu czy w Łukowie, czyli 
w szkołach oddalonych od placówki, więc musimy tam dojechać. 
Musimy też dojechać do sądu, poradni psychologiczno-pedago-
gicznych, ale też po zakupy. Nawet żeby pojechać gdzieś tury-
stycznie z tymi dziećmi, żeby odpocząć. Każdy z wychowawców 
ma uprawnienia do kierowania tym busem, więc to nie stwarza 
nam żadnego problemu – wyjaśnił Piotr Malesa.

Materiał: Radio Biper Powiat Bialski / Gmina Janów Podlaski
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Ekologia, przyroda i łowiectwo po raz drugi  
tematem powiatowego konkursu wiedzy 

W Zespole Szkół Ekonomicznych im. Marii Dąbrowskiej w Międzyrzecu Podlaskim już po raz drugi 
odbył się finał Powiatowego konkursu wiedzy ekologiczno-przyrodniczo-łowieckiej pod hasłem 
„Skarby bialskiej przyrody”.

Organizatorem konkursu, który odbył się już po raz drugi, jest 
Zespół Szkół Ekonomicznych im. Marii Dąbrowskiej w Mię-
dzyrzecu Podlaskim, przy współpracy z Zarządem Okręgo-
wym Polskiego Związku Łowieckiego w Białej Podlaskiej oraz 
partnerami: Nadleśnictwem Biała Podlaska, Nadleśnictwem 
Międzyrzec i Nadleśnictwem Włodawa. Wydarzenie skierowa-
ne było do uczniów klas VII–VIII szkół podstawowych z po-
wiatu bialskiego, a jego celem było rozpowszechnienia wśród 
dzieci i młodzieży właściwej postawy ekologicznej, a także po-
znanie walorów przyrodniczych regionu oraz roli myśliwego 
i leśnika w ochronie przyrody.

Do konkursu przystąpili najlepsi uczniowie klas VII–VIII 
ze szkół podstawowych z terenu powiatu bialskiego, wyłonieni 
w etapie gminnym. W finale powiatowym zmierzyli się z te-
stem wiedzy obejmującym zagadnienia ekologiczne, przyrod-
nicze oraz łowieckie, a także z częścią praktyczną.

– Ten konkurs jest zwieńczeniem pewnego etapu edukacji 
młodzieży, która odbywa się cały rok. Staramy się zgromadzić 
osoby, które są zainteresowane ekologią, lasem, przyrodą i wy-
łuskać te osoby, które posiadły najwięcej wiedzy na ten temat 
i pretendują do wygranych w konkursach przyrodniczych – wy-
jaśnił nadleśniczy Nadleśnictwa Biała Podlaska Jarosław Ligaj. 
– To wspaniała okazja, zarówno dla uczniów, jak i dla nas, gdyż 
my, chodząc po szkołach i edukując wiemy, na co zwrócić uwagę, 
gdzie są jakieś braki, gdzie można coś dopracować. Ten konkurs 
pokazuje nam, w czym jeszcze możemy uczniom pomóc – do-
dał łowczy okręgowy Sebastian Santus.

Do części testowej przystąpiło 36 uczniów z dwunastu 
szkół podstawowych:
1.	 Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Ciciborze 

Dużym: Mariusz Kolenda, Michał Kusznieruk i Karolina 
Zasiuk

2.	 Szkoła Podstawowa im. 30 Poleskiej Dywizji Piechoty AK 
w Grabanowie: Lena Glińska, Aleksandra Kobiałko i Fran-
ciszek Żelisko

3.	 Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Sitniku: Nikola 
Celińska, Marcel Ciesielski i Monika Matejczuk

4.	 Szkoła Podstawowa im. Bł. Męczenników Podlaskich 
w Hrudzie: Maja Białomiejska, Zuzanna Makrewicz i Kac-
per Bliźniuk

5.	 Zespół Placówek Oświatowych Nr 2  im. Bolesława Prusa 
w Międzyrzecu Podlaskim: Paweł Kondraciuk, Igor Micor 
i Tymoteusz Oksiejuk

6.	 Zespół Placówek Oświatowych Nr 3 w Międzyrzecu Pod-
laskim: Maksymilian Cap, Joanna Wedziuk i Aleksander 
Wysokiński

7.	 Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół Kornela Makuszyń-
skiego w Małaszewiczach: Karolina Wysokińska, Wiktoria 
Zientara i Zofia Siejak

8.	 Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego w Krzewicy: Róża Zienkiewicz, Liliana Zienkie-
wicz i Sylwia Prokopiak

9.	 Publiczna Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Tu-
liłowie: Maciej Cygan, Wojciech Jaroński i Maciej Ostapo-
wicz

10.	Szkoła Podstawowa im. Marii Curie-Skłodowskiej w Do-
bryniu Dużym: Ewa Gryciuk, Jakub Kukawski i Julia Wasy-
luk

11.	Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Rokitnie: Mateusz 
Polko, Nina Oleksiuk i Gabriel Walczewski

12.	Szkoła Podstawowa im. Juliana Ursyna Niemcewicza w Ne-
plach: Antoni Gogacz, Anna Chochowska i Oliwia Siluk

Fot. G
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– Patrząc dzisiaj na was jestem spokojny o naszą piękną 
przyrodę – stwierdził starosta bialski Mariusz Filipiuk.

Do etapu ustnego zakwalifikowali się:
1. Joanna Wedziuk, Międzyrzec Podlaski
2. Julia Wasyluk, Dobryń Duży
3. Marcel Ciesielski, Sitnik
4. Maksymilian Cap, Międzyrzec Podlaski
5. Wojciech Jaroński, Tuliłów
6. Jakub Kukawski, Dobryń Duży
7. Maja Biłomiejska, Hrud

8. Liliana Zienkiewicz, Krzewica
9. Maciej Cygan, Tuliłów
10. Michał Kusznieruk, Cicibór Duży
W części praktycznej uczniowie rozpoznawali tropy, poro-

ża odgłosy zwierząt, a także gatunki grzybów i drzew.
– W teście pisemnym było łatwo, można było eliminować to, 

co niepotrzebne lub strzelać. Drugi etap był bardziej praktyczny. 
Jako jedynemu w dwóch edycjach udało mi się połączyć wszyst-
kie drzewa i tropy – wyjawił Wojciech Jaroński.

Materiał: Radio Biper Międzyrzec Podlaski
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Fot. PCPR

XX Jubileuszowy Piknik Rodzinny z okazji Dnia 
Rodzicielstwa Zastępczego i Dnia Dziecka  

w ECKiW OHP w Roskosz
Ten dzień był wyjątkowym świętem rodzin, dzieci oraz wszystkich osób, którym bliska jest 
idea rodzicielstwa zastępczego. Za nami XX Jubileuszowy Piknik Rodzinny z okazji Dnia 
Rodzicielstwa Zastępczego i Dnia Dziecka – wydarzenie pełne wzruszeń, radości, wspólnej 
zabawy i integracji.

W tym roku piknik odbył się również w ramach kampanii pro-
mującej rodzicielstwo zastępcze pod hasłem „Twoje serce może 
być domem”, realizowanej w projekcie „DOM 2.0 – komplek-
sowy program wspierający dzieci i rodziny z terenu powiatu 
bialskiego w trudnych sytuacjach życiowych”, współfinanso-
wanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
(EFS+).

Swoją obecnością zaszczycili nas m.in. Starosta Bialski Ma-
riusz Filipiuk, Przewodniczący Rady Powiatu Wojciech Mitura, 
Skarbnik Powiatu Elwira Charewicz, Dyrektor Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie Małgorzata Romanko 
wraz z pracownikami oraz liczni przyjaciele i sympatycy pieczy 
zastępczej.

Szczególnym momentem wydarzenia było uhonorowa-
nie rodzin zastępczych, które nieprzerwanie od ponad 20 lat 

pełnią swoją niezwykle odpowiedzialną i pełną miłości misję.  
To dzięki takim osobom dzieci mogą odnaleźć bezpieczeństwo, 
stabilizację i prawdziwy dom. Na najmłodszych uczestników 
czekało mnóstwo atrakcji – dmuchańce, animacje, konkursy, 
gry i zabawy sportowe. Dzięki bezinteresownemu zaangażo-
waniu naszych partnerów dzieci mogły również poznać tajniki 
pracy funkcjonariuszy bialskiej policji, Straży Granicznej oraz 
pracowników Nadleśnictwa.

Dzisiejszy piknik po raz kolejny pokazał, jak wielką warto-
ścią jest wspólnota ludzi otwartych na potrzeby dzieci i rodzin. 
Był to czas budowania relacji, wymiany doświadczeń, wzajem-
nej życzliwości oraz promocji idei rodzicielstwa zastępczego.

Serdecznie dziękujemy wszystkim rodzinom zastępczym, 
dzieciom, zaproszonym gościom, partnerom, wolontariuszom 
oraz wszystkim osobom zaangażowanym w organizację wyda-
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XX Jubileuszowy Piknik Rodzinny w Ro-
skoszy był pięknym świętem dzieci, ro-
dzin zastępczych i wszystkich osób, 
które każdego dnia okazują najmłod-
szym troskę, wsparcie oraz miłość. 

To wydarzenie przypomina nam, jak 
ogromną wartość ma rodzina i jak ważną 

rolę w życiu dzieci odgrywają osoby, które otwie-
rają przed nimi swoje serca i domy. Szczególne słowa 

uznania kieruję do rodzin zastępczych, które z niezwykłym 
oddaniem i odpowiedzialnością podejmują się tej wyma-
gającej, ale niezwykle potrzebnej misji. Dzięki nim wiele 
dzieci otrzymuje poczucie bezpieczeństwa, stabilności oraz 
szansę na szczęśliwe dzieciństwo. Gratuluję organizatorom 
jubileuszowego wydarzenia i dziękuję wszystkim, którzy 
wspierają rozwój pieczy zastępczej w naszym powiecie. 
Wierzę, że wspólnie możemy budować społeczność opartą 
na wrażliwości, solidarności i trosce o drugiego człowieka.

Ilona Niewęgłowska
Radna Powiatu Bialskiego

rzenia. Dziękujemy za obecność, wsparcie i wspólne świętowa-
nie. To właśnie dzięki Państwu ten jubileuszowy piknik miał 
tak wyjątkowy charakter. Bo czasem jedno otwarte serce może 
stać się dla dziecka całym światem.

Materiał: PCPR w Białej Podlaskiej
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Druhowie z gminy Drelów  
świętowali Dzień Strażaka

Gminny Dzień Strażaka w Drelowie był okazją do złożenia podziękowań druhom ochotnikom za 
ich gotowość do niesienia pomocy i zaangażowanie w życie społeczne gminy. Podczas uroczysto-
ści wręczono również odznaczenia „Strażak Wzorowy”.

Uroczyste obchody Dnia Strażaka w gminie Drelów zainau-
gurowała msza święta odprawiona przez proboszcza Parafii 
pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Drelowie ks. Kazimierza 
Jóźwika, który podziękował druhom ochotnikom za ich goto-
wość niesienia pomocy, odwagę i poświęcenie, a także nieoce-
nione zaangażowanie w życie parafii.

Po wspólnej modlitwie strażacy prowadzeni przez poczty 
sztandarowe wszystkich jednostek z terenu gminy przemasze-
rowali na plac celebry, przed remizę miejscowej OSP w Drelo-
wie. Tam został złożony meldunek, a następnie w trakcie pod-
niesienia flagi na maszt odśpiewano hymn państwowy. Poczet 
flagowy tworzyli: dh Andrzej Semeniuk, dh Maciej Strok i dh 
Kamil Litwiniuk.

– Wasza liczna obecność to dowód, że starania nas wszyst-
kich o to, żeby jednostki OSP na terenie naszej gminy były mło-
de, piękne, prężne, dostatnie, dobrze wyszkolone i odpowiednio 
przygotowane do niesienia innym pomocy, przynoszą efekty. 
Dowodem tego jest dzień dzisiejszy i nasza codzienność. Nasze 
wysiłki są zauważane, jednostki są prężne, rzekłbym – najpręż-
niejsze i najlepiej zorganizowane i funkcjonujące w całym po-
wiecie. I to nie jest tylko moje zdanie, ale też wielu postronnych 
komentujących nasze starania i obserwujących osiągnięcia. Za 
to serdecznie dziękuję  – podkreślił tego dnia prezes zarządu 
Oddziału Gminnego OSP RP dh Piotr Kazimierski, dziękując 
za gotowość do niesienia pomocy innym, a przy tym dobrą 
wzajemną współpracę, dzięki której rozwijają się poszczególne 
gminne sołectwa, mające tak zaangażowanych mieszkańców 
i zarazem gospodarzy. – To było zawsze moim marzeniem i do 
tego dążyłem, żebyśmy czuli się współgospodarzami swoich ma-
łych ojczyzn, sołectw, straży i domów ludowych.

Włodarz gminy przypomniał, że w tym roku Gmina Dre-
lów będzie gospodarzem Miejsko-Gminnych Zawodów Spor-
towo-Pożarniczych OSP, a także Powiatowych Zawodów Spor-
towo-Pożarniczych MDP.

– To nie lada wyzwanie, bo będzie to na „obcej ziemi”, w Bia-
łej Podlaskiej, dla nas po raz pierwszy, ale wierzę, że sprostamy. 
Już dziś was o to proszę, byśmy wszyscy pokazali się, jak na Dre-
lów przystało, z jak najlepszej strony – zaapelował do strażaków 
i młodych adeptów sztuki pożarniczej.

Wydarzenie było okazją do uhonorowania dwojga druhów 
odznaczeniem „Strażak Wzorowy”, które nadawane jest za wzo-
rową działalność, zaangażowanie i godną postawę społeczną.

Otrzymali je:
– dh Natalia Kowalczuk z OSP Drelów,
– dh Kamil Ładniak z OSP z Kwasówka.
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Już wkrótce modernizacja dwóch dróg  
powiatowych na terenie gminy Łomazy

15 maja w Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej doszło do podpisania umów na realizację 
przebudowy i rozbudowy dwóch dróg powiatowych przebiegających przez gminę Łomazy. Działa-
nia przyczynią się do poprawy dostępności komunikacyjnej i poprawy bezpieczeństwa, a efektem 
współpracy dwóch samorządów mieszkańcy i podróżni będą się cieszyć jeszcze w tym roku.

Odznaczenia wręczyli wspólnie dh Piotr Kazimierski oraz 
wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego OSP RP dh Zbigniew 
Grądkowski.

– Jako strażak senior z pełnią podziwu patrzę na wyszkolenie 
i rynsztunek. Zawsze wypełniacie swoje obowiązki, a uroczystość 
św. Floriana, uroczystość strażacka, to czas, by wam powiedzieć 

słowa wdzięczności – za ochotniczą służbę, poświęcenie i obec-
ność w każdym miejscu wtedy, kiedy jest potrzeba. Zawsze moż-
na na was liczyć  – zwrócił się do zgromadzonych strażaków 
członek Zarządu Oddziału Gminnego OSP RP dh Franciszek 
Jerzy Stefaniuk.

Materiał: Radio Biper Gmina Drelów

Tego dnia starosta bialski Mariusz Filipiuk, wójt Gminy Łoma-
zy Jerzy Czyżewski oraz wykonawcy inwestycji podpisali umo-
wy na realizację dwóch zadań:

1. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1075L Huszcza – 
Wólka Kościeniewicka”

Inwestycję w Huszczy o wartości 1.163.535,17 zł zrealizuje 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Lubartów S.A. W ramach 
prac obejmujących ok. 300 m drogi zostanie położona nowa 
nawierzchnia bitumiczna, przebudowie ulegną też przepusty, 
rowy przydrożne i pobocza. 

To ważny komunikacyjnie odcinek, ponieważ połączy prze-
budowany wcześniej most ze skrzyżowaniem z drogą powia-
tową nr 1078L. Rozpoczyna się na skrzyżowaniu przy remizie 
i szkole w Huszczy i biegnie w stronę Wólki Kościeniewickiej.

2. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1079L Studzianka 
– Lubenka”

Zadanie obejmujące odcinek drogi gruntowej o długości 
ok. 1800 m o wartości 4.436.504,22 zł wykona Przedsiębior-
stwo Budownictwa Drogowego Tre-Drom Sp. z o.o. Powstanie 
całkowicie nowa infrastruktura drogowa, wykonane zostanie 
także odwodnienie.

–  Na terenie gminy Łomazy mamy ponad 300 kilometrów 
dróg, z czego ok. 100 kilometrów to drogi powiatowe. Dzięki 
dobrej współpracy z Powiatem Bialskim i dzięki finansowaniu 
z budżetu powiatu i gminy udało się wykonać dokumentację na 
budowę siedmiu nowych odcinków dróg powiatowych, w więk-
szości od podstaw. Są to ważne strategicznie odcinki, które od 
lat czekają na budowę. Są również wykonane dokumentacje na 
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OSP z Cicibora Dużego  
świętowała jubileusz 100-lecia istnienia

10 maja Ochotnicza Straż Pożarna z Cicibora Dużego świętowała jubileusz 100-lecia działalności. 
Uroczystość będzie okazją do odznaczenia sztandaru oraz zasłużonych strażaków, a także oficjal-
nego przekazania powitanego pod koniec kwietnia samochodu ratowniczo-gaśniczego.

poprawę nawierzchni – zaznaczył wójt Jerzy Czyżewski. Gmi-
na Łomazy partycypuje w kosztach zadań w stosunku 50:50. 
Oba zadania wykonane zostaną w ramach środków własnych 
samorządów.

Siedem wspomnianych odcinków dróg to ul. Brzeska i ul. 
Krasowska w Łomazach, odcinek Witoroż-Wólka Korczowska, 
Łomazy-Szymanowo w stronę Rowin, Huszcza-Wólka Koście-
niewicka, Lubenka-Studzianka, Studzianka-Koszoły.

Prace na dwóch odcinkach, dla których podpisano w dniu 
15 maja umowy, zostaną rozpoczęte w najbliższych dniach, 
a ich finał zaplanowano jeszcze na rok 2026 r., natomiast na 
część kolejnych odcinków, spełniających kryteria naborów, sa-
morządy będą ubiegały się o dofinansowania z funduszy ze-
wnętrznych, a pozostałe będą starały się wykonać w ramach 
własnych budżetów.

Oba zadania wykonają lokalne firmy, z którymi Powiat 
Bialski z sukcesem współpracuje od wielu lat. 

– To bardzo dobrze, że przetargi wygrywają u nas lokalne 
firmy, mieliśmy już z nimi dużo wspólnych inwestycji. Mamy też 
nadzieję, że kolejne etapy również będą wkrótce realizowane, to 
wszystko zależy od finansów, które będzie posiadało starostwo. 

Obie inwestycje to bardzo duża zasługa pana starosty Mariu-
sza Filipiuka – podkreślił dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Białej Podlaskiej Artur Rogulski.

Materiał: Radio Biper Powiat Bialski / Gmina Łomazy

Jubileusz 100-lecia OSP Cicibór Duży, 
a jednocześnie Gminny Dzień Stra-

żaka, zainaugurowała zbiórka 
przed remizą, meldunek i pod-
niesienie flagi, po czym wszyscy 
zgromadzeni udali się na mszę 
świętą odprawioną w intencji 
strażaków i ich rodzin. Część 
oficjalna wydarzenia miała 

miejsce przed miejscową remizą, 
gdzie wysłuchano okolicznościo-

wych przemówień i rysu historycz-
nego jednostki.

– Składam wszystkim strażakom życzenia 
i podziękowania za waszą bezinteresowną służbę. Za to, że dzię-
ki waszej pracy mieszkańcy gminy mogą żyć i spać spokojnie. 
Strażacy ochotnicy to wyjątkowa grupa ludzi, która o każdej 
porze dnia i nocy niesie pomoc, która ryzykując często swoim 
życiem i zdrowiem broni i chroni nasze nieruchomości, życie 
i zdrowie. Straż pożarna w naszej gminie to aż trzynaście jedno-
stek ochotniczych, to dowód na dojrzałość naszej społeczności, 
na świadomość, jakie zagrożenia na nas czyhają i tego, że straż 
pożarna jest bardzo potrzebna. To nie tylko ochrona przeciwpo-
żarowa i walka z żywiołami, straż to często centrum kulturalne 
i społeczne, to miejsce integracji lokalnej społeczności, to wresz-
cie miejsce, gdzie kształcimy młodsze pokolenia i przekazujemy 
im nasze wartości tradycyjne, katolickie – zauważył wójt Kon-
rad Gąsiorowski, podkreślając, że do gminnych jednostek OSP 
należy ponad 600 druhów, w tym ponad 300 przeszkolonych 

ratowników. Do dziecięcych i młodzieżowych drużyn pożarni-
czych należy ponad 100 dzieci i młodzieży. 4 jednostki KSRG 
dysponują wozami bojowymi o wartości blisko 5 mln zł.

W trakcie wydarzenia nastąpiło odznaczenie sztandaru 
OSP Cicibór Duży Złotym Znakiem Związku OSP RP oraz 
wręczenie medali oraz odznaczeń zasłużonym strażakom, 
a także przekazanie i poświęcenie samochodu ratowniczo-ga-
śniczego, który trafił do jednostki 27 kwietnia.

Odznaczenia otrzymali:
Złoty Znak Związku OSP RP 

dh Mirosław Mielnicki
dh Stanisław Włoszek

Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa
dh Sławomir Adach
dh Paweł Jóźwiak
dh Anna Mielnicka 
dh Bogusław Wrona
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Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa 
dh Witold Bonik
dh Krystyna Denis
dh Bogdan Dziwiński
dh Michał Kolęda
dh Paweł Mielnicki 
dh Sławomir Sobkiewicz

Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa 
dh Marek Anklewicz
dh Małgorzata Chełstowska
dh Łukasz Dąbrowski
dh Jakub Gdela
dh Piotr Łupawka
dh Krzysztof Opolski
dh Bogumiła Pietruczuk
dh Konrad Podgórski
dh Ewa Szczygielska

Odznaka „Strażak Wzorowy”
dh Anna Jówko
Uroczystość uświetnił swoim koncertem zespół „Zorza” 

z Cicibora Dużego, nie zabrakło również smacznego poczęstun-
ku, a całość zwieńczyła potańcówka na świeżym powietrzu.

Materiał: Radio Biper Gmina Biała Podlaska

OSP Cicibór Duży powstała w 1925 r. Inicjatorem 
i pierwszym jej prezesem był dziedzic Karol Karski. 
Wyposażenie jednostki z tamtego czasu to ręczna mo-
topompa, toporki oraz hełmy, ufundowane przez po-
wiat. Sprzęt ten przechowywano w zbudowanej przez 
mieszkańców remizie, zniszczonej podczas II wojny 
światowej. W latach 1950-1960 jednostkę przeniesio-
no do utworzonego w Ciciborze PGR-u. W latach 70-
tych zakupiono motopompę PO-3, a ówczesna Rada 
Gromadzka postanowiła rozbudować świetlicę, a ko-
lejna rozbudowa miała miejsce w następnej dekadzie. 
W 2009 r. OSP otrzymała lekki samochód pożarniczy 
Ford Transit, po raz pierwszy w historii w Ciciborze 
zorganizowano też Gminne Zawody Strażackie, pod-
czas których zwyciężyli miejscowi druhowie i repre-
zentowali gminę na zawodach powiatowych. Rok 
później zajęli w Mistrzostwach Powiatu III miejsce. 
Największym sukcesem było zajęcie I miejsca w zawo-
dach powiatowych i wyjazd na zawody wojewódzkie 
w Krasnymstawie. W 2014 r. członkowie i sympatycy 
ufundowali jednostce sztandar. Przy OSP działa żeń-
ski zespół śpiewaczy oraz Młodzieżowa Drużyna Po-
żarnicza. Funkcję prezesa w kolejnych latach pełnili: 
Henryk Kosiński, Jan Kozak, Seweryn Maziejuk, Józef 
Goździołko i obecnie Marek Łupawka. Pozostały skład 
zarządu: naczelnik-wiceprezes Łukasz Dąbrowski, wi-
ceprezes Rafał Kozłowski, sekretarz Przemysław Zan-
decki, skarbnik Krzysztof Opolski. Komisja rewizyjna: 
przewodniczący Paweł Jóźwiak, wiceprzewodniczący 
Piotr Łupawka, sekretarz Piotr Waszczuk.

Fot. Bartek Saw
a Saw

icki
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XII Bialski Festiwal Sękaczy i Dni Łomaz już 28 czerwca

Fot. Starostw
o Pow

iatow
e w

 Białej Podlaskiej

Tradycja, regionalne smaki, muzyka i wspólna zabawa – już 28 czerwca Park przy Placu Jagielloń-
skim w Łomazach ponownie stanie się centrum jednego z najbardziej rozpoznawalnych wyda-
rzeń kulinarnych w regionie. Powiat Bialski oraz Gmina Łomazy zapraszają mieszkańców i gości 
na XII Bialski Festiwal Sękaczy połączony z Dniami Łomaz.

Wydarzenie od lat przyciąga miłośników 
kuchni regionalnej, lokalnych tradycji 
i rodzinnej atmosfery. Najważniejszym 
punktem programu będzie konkurs na 
„Najpiękniejszy i najsmaczniejszy sę-
kacz”, w którym swoje wypieki zapre-
zentują twórcy i wystawcy z terenu po-
wiatu bialskiego i okolic. Zachęcamy do 
udziału wszystkich pasjonatów tradycyj-
nych wypieków, którzy chcą zaprezento-
wać swoje umiejętności oraz powalczyć 
o uznanie jury i publiczności.

Podczas wydarzenia nie zabraknie 
także atrakcji muzycznych i artystycz-
nych. Na scenie wystąpią zespoły ludowe 
oraz artyści związani z regionem. Gwiaz-
dą wieczoru będzie Monika Lewczuk, 
której koncert zaplanowano na godziny 
wieczorne. Po koncercie uczestnicy będą 
mogli bawić się podczas potańcówki 
z DJ-em.

Dostępnych będzie również wiele 
dodatkowych atrakcji dla całych rodzin. 
W programie znajdą się m.in. pokazy 
wypieku sękacza na żywo, degustacje 
regionalnych przysmaków, strefa zabaw 
dla dzieci oraz stoiska gastronomiczne 
i promocyjne.

Uroczyste otwarcie wydarzenia za-
planowano na godzinę 14.00. Bialski 
Festiwal Sękaczy to wydarzenie, które 
z roku na rok umacnia swoją pozycję na 
mapie najważniejszych imprez promu-
jących dziedzictwo kulinarne południo-
wego Podlasia. To także doskonała oka-
zja do integracji mieszkańców, promocji 
lokalnych produktów i wspólnego świę-
towania w wyjątkowej atmosferze.

Materiał: Starostwo Powiatowe  
w Białej Podlaskiej

Bialski Festiwal Sękaczy to wydarzenie, które na stałe wpisało się już w kalendarz najważniejszych imprez 
organizowanych w naszym powiecie. Cieszę się, że wspólnie z Gminą Łomazy możemy po raz kolejny zapro-
sić mieszkańców oraz gości z całego regionu do udziału w święcie tradycji, lokalnej kultury i regionalnych 
smaków.

Sękacz jest jednym z symboli naszego dziedzictwa kulinarnego. To wypiek wymagający ogromnej cierpli-
wości, doświadczenia i serca wkładanego w przygotowanie. Dlatego tak ważne jest, aby pielęgnować tę tradycję 

i przekazywać ją kolejnym pokoleniom.
Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców Powiatu Bialskiego oraz gości spoza regionu do Łomaz 28 czerwca. Warto być 

tego dnia razem z nami i wspólnie przeżyć to wyjątkowe święto!
Starosta Bialski 

Mariusz Filipiuk
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Przemysław Wróblewski Społecznym Opiekunem 
Zabytków

Erasmus+ LICEUM ZS Małaszewicze 2026 Grecja

Fot. U
G

 Terespol

Starosta Bialski powołał Przemysława Wróblewskiego na Społecznego Opiekuna Zabytków Po-
wiatu Bialskiego.

Na przełomie kwietnia i maja 2026 uczniowie liceum Zespołu Szkół im. Władysława Stanisława 
Reymonta w Małaszewiczach uczestniczyli w wyjątkowej zagranicznej mobilności  edukacyjnej 
realizowanej w Grecji w ramach projektu nr 2025-1-PL01-KA121-SCH-000310868, dofinansowa-
nego z funduszy Unii Europejskiej w programie Erasmus+, Akcja 1 Mobilność  Edukacyjna, sek-
tor  Edukacja szkolna – grupowa mobilność uczniów. Wyjazd miał charakter językowo-kulturowy 
i był niezwykłą okazją do zdobywania wiedzy, rozwijania kompetencji językowych oraz pozna-
wania historii, tradycji i codziennego życia mieszkańców Grecji. 

5 maja starosta Mariusz Filipiuk, na 
wniosek kierownika Delegatury w Białej 
Podlaskiej Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków w Lublinie Arkadiusza 
Bojczuka, powołał Przemysława Wró-
blewskiego na Społecznego Opiekuna 
Zabytków Powiatu Bialskiego.

Wyróżnienie to jest wyrazem uzna-
nia wiedzy oraz pełnych zaangażowania 
działań na rzecz ochrony dziedzictwa 
kulturowego powiatu. „Podejmowanie 
społecznej opieki nad zabytkami to mi-
sja szczególna, łącząca troskę o material-
ne ślady historii z edukacja społeczeń-
stwa.” – podkreślił włodarz.

Wśród najważniejszych funkcji Spo-
łecznego Opiekuna Zabytków można 
wymienić podejmowanie działań mają-
cych na celu zachowanie obiektu w jak 
najlepszym stanie oraz przeciwdziałanie 
jego niszczeniu, popularyzację historii 
i znaczenia lokalnych zabytków w lokal-
nej społeczności oraz prowadzenie dzia-
łań edukacyjnych, a także stały kontakt 
z Wojewódzkim Konserwatorem Zabyt-
ków oraz starostą w sprawach dotyczą-

cych opieki nad zabytkami na danym 
terenie.

Uroczyste wręczenie aktu powołania 
odbyło się w Starostwie Powiatowym 

w Białej Podlaskiej w obecności zastępcy 
burmistrza Miasta Terespol Józefa Pade-
rewskiego. 

Materiał: Radio Biper

Podczas pobytu młodzież uczestniczy-
ła w licznych zajęciach prowadzonych 
w języku angielskim oraz w międzynaro-
dowym środowisku. Uczniowie rozwija-
li umiejętności komunikacyjne poprzez 
konwersacje, pracę w grupach, prezen-
tacje multimedialne oraz różnorodne 
warsztaty tematyczne. Zajęcia dotyczyły 
m.in. kultury greckiej i jej wpływu na 
Europę, funkcjonowania Unii Euro-
pejskiej, współczesnych wyzwań spo-
łecznych i kulturowych oraz znaczenia 
nowoczesnych technologii we współcze-
snym świecie.

Istotnym elementem mobilności 
były również zajęcia językowe, podczas 
których uczniowie doskonalili prak-
tyczne umiejętności komunikowania się 
w języku angielskim. Młodzież uczest-
niczyła w dyskusjach, scenkach sytu-
acyjnych oraz zajęciach integracyjnych 
z rówieśnikami z Grecji. Dzięki codzien-
nemu kontaktowi z językiem obcym 
uczniowie przełamywali bariery języko-
we, zdobywali większą pewność siebie 
oraz rozwijali umiejętność swobodnego 
wypowiadania się w międzynarodowym 
środowisku.
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Wyjątkowym doświadczeniem były cykliczne lekcje 
w greckiej szkole 1o Γενικό Λύκειο ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ – 1st Lyceum 
of Katerini, gdzie uczniowie mieli okazję poznać infrastrukturę 
placówki, uczestniczyć we wspólnych zajęciach oraz nawiązać 
nowe międzynarodowe znajomości. Spotkania z grecką mło-
dzieżą pozwoliły uczestnikom lepiej zrozumieć różnice kultu-
rowe, ale również dostrzec wiele podobieństw w codziennym 
życiu młodych ludzi z różnych krajów Europy.

Mobilność była także okazją do poznawania greckiej hi-
storii, kultury i tradycji poprzez liczne wycieczki edukacyjne. 
Uczniowie odwiedzili m.in. Saloniki, Litochoro, Wąwóz Enipe-
as, Stary Panteleimon oraz Zamek Krzyżowców w Platamonas. 
Szczególne wrażenie zrobiły malownicze krajobrazy u podnó-
ży Olimpu, zabytkowe uliczki greckich miejscowości oraz nie-
zwykła atmosfera śródziemnomorskiego regionu.
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Ważnym elementem wyjazdu była również integracja 
uczestników, wspólne aktywności sportowe, gry miejskie oraz 
codzienne funkcjonowanie w międzynarodowym środowisku. 
Dzięki temu uczniowie rozwijali umiejętność współpracy, sa-
modzielności, odpowiedzialności i otwartości na innych ludzi 
oraz kultury.

Zwieńczeniem mobilności było uroczyste wręczenie certy-
fikatów uczestnictwa w siedzibie 1st Lyceum of Katerini. Cer-
tyfikaty wręczyła Dy-
rektor greckiej szkoły, 
podkreślając zaan-
gażowanie uczniów, 
ich aktywność oraz 
otwartość na nowe 
doświadczenia. Spo-
tkanie było okazją do 
podsumowań, refleksji 
i wspomnień związa-
nych z pobytem w Grecji.

Uczestnicy zgodnie podkreślali, że 
mobilność była dla nich niezwykle war-
tościowym doświadczeniem, które po-
zwoliło rozwinąć kompetencje językowe, 
społeczne i kulturowe, a także spojrzeć 
na Europę i edukację z nowej perspekty-
wy. Wyjazd pozostawił po sobie nie tylko 
piękne wspomnienia, ale również nowe 
przyjaźnie, inspiracje oraz motywację do 
dalszego rozwoju.

Wyjazd do Grecji w ramach progra-
mu Erasmus+ na zajęcia kulturowo-ję-
zykowe oraz szkolenia upłynął uczniom i kadrze ZS w Mała-
szewiczach niezwykle szybko. Nie było czasu na nudę w tym 
nasyconym piękną przyrodą i starożytnymi zabytkami kraju, 
szczególnie, że pogoda sprzyjała wszelkiego rodzaju aktyw-
nościom. Pobyt obfitował w niecodzienne wrażenia i nowe 
doświadczenia. Była to prawdziwa szkoła życia, która zapew-
ne nauczyła radzenia sobie w obcym środowisku i w nowych 
warunkach. 

Dzięki takim wyjazdom młodzież szkoli umiejętności lin-
gwistyczne, przełamuje bariery kulturowe, odważniej patrzy 

w przyszłość oraz poszerza horyzonty – na czym szczególnie 
zależy dyrekcji i pracownikom Zespołu Szkół im. Wł. St. Rey-
monta w Małaszewiczach. Niewątpliwie placówka ta jest szko-
łą, która słynie z niesztampowego i nowoczesnego podejścia do 
edukacji. Z tego powodu kierownictwo szkoły kładzie ogromny 
nacisk na poszerzanie wiedzy i umiejętności uczniów nie tylko 
w szkolnych ławach, a to z kolei przekłada się na prężną dzia-
łalność w zakresie organizacji staży i praktyk zagranicznych. 
Dowodem tego jest wspomniany wyżej wyjazd, który dopisał 
się do coraz dłuższej już listy zrealizowanych projektów ma-
jących na celu kulturowo-językową międzynarodową mobil-
ności uczniów liceum oraz kadry. Wyjazdy zagraniczne w ZS 
w Małaszewiczach dedykowane są także uczniom technikum.

Oczywiście uczestnictwo w projekcie nr 2025-1-PL01-KA-
121-SCH-000310868 w ramach akredytacji programu Era-
smus+ nie mogłoby się odbyć bez wsparcia i zaangażowania 
organu prowadzącego, jakim jest Powiat Bialski. Z tego powo-
du Staroście Bialskiemu, Panu Mariuszowi Filipiukowi należą 
się ogromne wyrazy wdzięczności i uznania za jego aktywność 
na rzecz mobilności międzynarodowej uczniów Zespołu Szkół 
im. Wł. St. Reymonta w Małaszewiczach.

Materiał: Zespół Szkół im. Wł. St. Reymonta  
w Małaszewiczach
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Kolejowy Serwis Mobilny zmienia ciągnik  
w pojazd szynowo-drogowy

Kolejowy Serwis Mobilny Sp. z o.o. w Małaszewiczach Dużych 
powiększa flotę szynowo-drogowych pojazdów manewrowych. 
Już wkrótce zmodernizuje fabrycznie nowy ciągnik rolniczy, 
który rozpocznie swoje drugie życie na torach.

W ciągu 3-4 miesięcy ciągnik otrzyma za-
budowę układem kolejowym C120 i będzie 
nosił nazwę ciągnik szynowo-drogowy.

– Po próbach i testach pojazd trafi do 
naszego klienta, gdzie rozpocznie pracę 
na jednym z terminali kolejowych w Pol-
sce. Będzie wykonywał pracę manewrową. 
Uciąg ciągnika szynowo-drogowego to aż 

800 ton – informuje Sławomir Denicki 
z Kolejowego Serwisu Mobilnego, zapo-
wiadając na rok 2026 zabudowę czterech 
ciągników we współpracy z Poznańskim 
Instytutem Technologicznym, w tym 
trzech bezpośrednio w serwisie.

Materiał: Kolejowy Serwis Mobilny 
w Małaszewiczach Dużych
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9 maja pary małżeńskie z terenu gminy Łomazy świętujące jubileusz 50 i 60-lecia pożycia małżeń-
skiego zostały zaproszone na uroczystość, podczas której zostały uhonorowane okolicznościo-
wymi odznaczeniami.

Pary małżeńskie z gminy Łomazy świętują 
wspólnie Złote i Diamentowe Gody

Fot.  G
w

albert Krzew
icki

W 2026 r. jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego świętują:
1.	 Marianna i Ludwik Buczyńscy
2.	 Rozalia i Zenon Dynia
3.	 Krystyna i Mieczysław Głowaccy
4.	 Aniela i Zdzisław Horaczyńscy
5.	 Zofia i Mieczysław Józefaciuk
6.	 Marianna i Stanisław Kożuchowscy
7.	 Jadwiga i Ryszard Nowik
8.	 Sabina i Józef Rozwadowscy
Natomiast jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskie-

go świętują:
1. Danuta i Jan Daniluk
2. Alina i Józef Kowiescy
3. Krystyba i Józef Kulawiec
4. Celina i Henryk Owczaruk
5. Eugenia i Zygmunt Stanilewicz
6. Marianna i Antoni Tokarewicz
7. Teresa i Jan Zając
–  Czas bardzo szybko biegnie, tylko zdrowie 

ubywa – przyznała Eugenia Stanilewicz, która wspólnie 
z mężem Zygmuntem świętuje jubileusz 60-lecia pożycia mał-
żeńskiego. Była to dobra okazja, by zapytać o receptę na udany 
związek. – Pracy na gospodarce było dużo, wychowywało się 

dzieci, nie było czasu na kłótnie i tak jakoś to leciało – stwierdzi-
ła jubilatka. Państwo Stanilewicz doczekało się czworga dzieci 
i pięciorga wnuków, w tym jednej wnuczki.

Uroczystość zorganizowana w dniu 9 maja w remizie OSP 
w Łomazach była okazją do wręczenia dostojnym jubilatom 
Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznanego im 
przez Prezydenta RP Karola Nawrockiego. Medale wręczyli 
wspólnie wójt Jerzy Czyżewski, kierownik Urzędu Stanu Cy-

wilnego Jolanta Kapczuk, sekretarz gminy Agnieszka Ho-
raczyńska oraz przewodniczący rady gminy Andrzej 

Wiński. Wydarzenie uświetniły swoją muzyką ze-
spół „Śpiewam bo lubię” z Łomaz oraz Orkiestra 
Dęta OSP Łomazy.

– To niezwykłe wydarzenie dla samych ju-
bilatów, rodzin, dzieci i wnuków, ale również 
dla samorządu Gminy Łomazy. Szanowni pań-

stwo, 50 i 60 lat temu powiedzieliście sobie „Tak” 
i tej przysięgi, tej wierności, dotrzymaliście, mimo 

różnych przeciwności losu, trudności, codzienności. 
Były to chwile radości, smutku, wspólnych wyzwań. Bu-

dowaliście wspólne domy, te fizyczne i te rodzinne, budowały 
się więzi z-rodziny. Dzisiaj tym spotkaniem chcemy okazać wam 
wdzięczność i szacunek za wasz przykład, za waszą obecność 
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24 maja w parku przy Placu Jagiellońskim w Łomazach odbył się konkurs muzyczny „XXI Powia-
towe Prezentacje Wokalne” pod patronatem Wójta Gminy Łomazy Jerzego Czyżewskiego i przy 
wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej.
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Prezentacje Wokalne po raz  
dwudziesty pierwszy w łomaskich plenerach

i wzór do naśladowania. W dzisiejszych czasach, kiedy widzimy, 
że z różnych powodów są rzeczy nietrwałe, dajecie przykład dla 
młodego pokolenia – jesteście wzorem dla swoich dzieci i wnu-
ków – podkreślił wójt Jerzy Czyżewski, przyrównując minione 

Do konkursu zgłosiło się 38 uczestników z terenu powiatu bial-
skiego, natomiast do przesłuchania konkursowego przystąpiło 
35 wokalistów w III kategoriach wiekowych (kl. I-III, IV-VI, 
VII-VIII). Jury w składzie: Andrzej Karaś (przewodniczący), 
Krzysztof Guz (członek), Wojciech Lesiuk (członek) oceniło 
występy, biorąc pod uwagę następujące kryteria: poprawność 
wykonania, dobór repertuaru i prezencja-wyraz artystyczny.

Wyniki:
kat. soliści z klas I-III szkół podstawowych

•	 I miejsce Kornelia Hurman
•	 II miejsce Maria Fiłatiuk
•	 III miejsce Magdalena Kossowska
•	 wyróżnienie: Zofia Lesiuk, Kornelia Kijuk, Michalina 

Marek
kat. soliści z klas IV-VI szkół podstawowych

•	 I miejsce Lidia Sacharuk

•	 II miejsce Alicja Kociuk
•	 III miejsce Martyna Olszewska
•	 wyróżnienie: Maciej Lesiuk, Jolanta Zielińska, Anna Kar-

powicz, Aleksandra Martyniuk
kat. soliści z klas VII-VIII szkół podstawowych

•	 I miejsce Zuzanna Dudek
•	 II miejsce Julia Jóźwiak
•	 III miejsce Zuzanna Soćko
•	 wyróżnienie: Zuzanna Szatałowicz, Hanna Bednarzak
Wszyscy uczestnicy oraz opiekunowie otrzymali okolicz-

nościowe dyplomy, a laureaci – pamiątkowe statuetki. Serdecz-
nie gratulujemy i życzymy dalszego rozwoju muzycznej pasji! – 
życzą organizatorzy wydarzenia: Gminny Ośrodek Kultury 
w Łomazach oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Łomazach.

Materiał: Radio Biper Gmina Łomazy / GOK Łomazy

lata do zasiania ewangelicznego ziarna, które dawało owoce 
w postaci wspólnych spojrzeń na rodziny, nawiązanych między 
sobą relacji, troski o drugiego człowieka i wspólnego wycho-
wania dzieci.

Materiał: Radio Biper Gmina Łomazy

Jubileusz 50 i 60 lat pożycia małżeńskiego to wyjątkowe świadectwo miłości, wzajemnego szacunku, odpowie-
dzialności i wytrwałości. Pary, które przez tyle lat wspólnie pokonywały codzienne trudności, wychowywały 
dzieci i budowały swoje rodziny, zasługują na najwyższe uznanie oraz wdzięczność. Serdecznie gratuluję 
wszystkim Jubilatom z gminy Łomazy tego pięknego osiągnięcia. Ich życiowa postawa pokazuje, że trwały 
związek oparty na zaufaniu i wzajemnym wsparciu jest wartością ponadczasową. Życzę Państwu wielu kolej-

nych lat w zdrowiu, pogodzie ducha i otoczeniu najbliższych. Dziękuję również samorządowi Gminy Łomazy 
za pielęgnowanie tradycji honorowania małżeństw, które swoim życiem dają młodszym pokoleniom najlepszą 

lekcję odpowiedzialności, wierności i rodzinnych wartości.
Mateusz Majewski

Członek Zarządu Powiatu Bialskiego
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W Polubiczach wybrzmiały najpiękniejsze 
pieśni maryjne i ludowe

10 maja w Polubiczach odbył się „XVI Powiatowy Przegląd Chórów i Zespołów Śpiewaczych”, któ-
ry stworzył wyjątkową przestrzeń integracji dla miłośników tradycyjnego chóralnego śpiewu 
oraz dla prezentacji dorobku zespołów z regionu.

Celem wydarzenia organizowanego już 
od szesnastu lat jest ożywienie tradycji 
śpiewaczej w naszym regionie, popula-
ryzacja śpiewu wśród dzieci, młodzieży 
i dorosłych, rozwijanie zainteresowań 
i uzdolnień muzycznych, prezentacja 
dorobku artystycznego chórów i zespo-
łów śpiewaczych, upowszechnianie pol-
skiej oraz regionalnej i ludowej tradycji 
muzycznej, integracja środowiska mu-
zycznego w powiecie bialskim, a także 
prezentacja amatorskiej twórczości wo-
kalnej dzieci, młodzieży i dorosłych.

Wydarzenie zainaugurowała uroczysta 
msza święta odprawiona w kościele para-
fialnym pw. św. Jana Ewangelisty w Polubi-
czach, a bezpośrednio po niej rozpoczęła 
się prezentacja pieśni maryjnych. Dalsza 
część przeglądu odbyła się w miejscowej 
świetlicy, gdzie chóry i zespoły zaśpiewa-

ły mniej lub bardziej znane publiczności 
utwory z repertuaru ludowego.

Tego dnia w przeglądzie wzięli udział 
soliści oraz członkowie chórów i zespołów:
1.	 Chór szkolny Szkoły Podstawowej 

im. Józefa Kossowskiego w Polubi-
czach będący również scholą para-
fialną Parafii św. Jana Ewangelisty 
w Polubiczach

2.	 Natalia Raczkowska z Sosnówki
3.	 Jan Poleszuk przy akompaniamencie 

Jakuba Iwanejki z Wisznic
4.	 Chór „Srebrne Głosy” z Wisznic
5.	 Zespół Śpiewaczy „Polesie” z Horo-

dyszcza
6.	 Zespół Śpiewaczy KGW w Wygodzie
7.	 Zespół Śpiewaczy „Kalina” z Kostomłot
8.	 Chór „Młodzi Duchem” Delegatu-

ry Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Białej Podlaskiej

9.	 Zespół Śpiewaczy „Marysieńki” ze 
Starych Szpak

10.	Zespół „Luteńka” z Koszoł
11.	Ludowy Zespół „Dobrynianki” 

z Dobrynia Dużego
12.	Zespół „Pohulanka” z Kopytnika
13.	Klub Seniora z Tucznej
14.	Klub Seniora+ z Międzylesia
15.	Chór „Echo Polesia” Klubu Seniora 

w Terespolu
16.	Zespół „Korniczanie” ze Starek Kor-

nicy
17.	Henryk Mościbrodzki – solista gra-

jący na harmonijce ustnej
18.	Zespół „Sąsiadeczki” z Kobylan
19.	Zespół Śpiewaczy „Raz na ludowo” 

z Huszczy
20.	Chór Parafii św. Apostołów Piotra 

i Pawła w Międzyrzecu Podlaskim
21.	Chór „Noster” działający przy Para-

fii Chrystusa Króla w Międzyrzecu 
Podlaskim

22.	Zespół Śpiewaczy „Jutrzenka” ze Sła-
wacinka Starego

23.	Zespół „Biesiadnicy” z Żeszczynki
Wydarzenie zwieńczył wspólny 

poczęstunek, o który zadbało KGW 
w Polubiczach. Organizatorami przeglą-
du były: Gmina Wisznice, Powiat Bial-
ski, Gminny Ośrodek Kultury i Oświaty 
w Wisznicach oraz KGW w Polubiczach.

Materiał: Radio Biper Gmina Wisznice
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Łomazy: W trosce o piękno języka ojczystego

XI Powiatowy Festiwal Piosenki Dziecięcej 
Solistów w Kodniu

20 maja w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łomazach odbył się XI Gminny Konkurs „Pięknego 
Czytania”, którego głównym celem była promocja czytelnictwa, dbałość o piękno języka ojczy-
stego oraz kształtowanie umiejętności interpretacji tekstu literackiego. 

20 maja Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kodniu zaprosiło mieszkańców powiatu 
bialskiego do udziału w XI Powiatowym Festiwalu Piosenki Dziecięcej Solistów.

Konkurs odbył się pod patronatem Wój-
ta Gminy Łomazy Jerzego Czyżewskie-
go.  W tegorocznej edycji udział wzięli 
uczniowie klas I-III Zespołu Placówek 
Oświatowych w Łomazach i Szkoły Pod-
stawowej w Huszczy, którzy wygrali eli-
minacje klasowe.

Uczestnicy zaprezentowali wysoki 
poziom umiejętności czytelniczych, wy-
kazując się dobrą dykcją i interpretacją 
tekstu. Komisja w składzie: Agata Chwa-
lewska, Justyna Świerczewska oraz Miro-
sława Hołownia po wysłuchaniu uczest-
ników przyznała dyplomy i nagrody.
Kat. kl. I

•	 I miejsce Szymon Ziętecki
•	 II miejsce Natalia Powszuk
•	 III miejsce Nikola Kałabunowska

Kat. kl. II
•	 I miejsce Jakub Szostakiewicz
•	 II miejsce Julia Siewruk
•	 III miejsce Marcel Kulesza

Kat. kl. III
•	 I miejsce Aleksandra Mirońska

•	 II miejsce Maria Głacka
•	 III miejsce Franciszek Charycki
Organizatorzy: Gminna Biblioteka 

Publiczna w Łomazach, Gminny Ośro-
dek Kultury w Łomazach oraz Zespół 

Placówek Oświatowych w Łomazach już 
dziś zapraszają osoby zainteresowane 
udziałem w konkursie na kolejną edycję, 
która odbędzie się za rok.

Materiał: GBP w Łomazach

Festiwal został zorganizowany przez 
Gminne Centrum Kultury, Sportu 

i Turystyki w Kodniu przy współpra-
cy z Gminą Kodeń. Jego celem jest 
wyłonienie utalentowanych dzieci 
i młodzieży oraz zachęcanie ich do 
pracy twórczej w zakresie muzy-

ki, propagowanie piosenki polskiej 
wśród dzieci i młodzieży, promocja 

młodych wykonawców, popularyzacja 
piosenek, walorów artystycznych i wycho-

wawczych, rozwijanie talentów estradowych, a także kształto-
wanie umiejętności współzawodnictwa.

Muzyczna bitwa prowadzona jest  w sześciu kategoriach: 
przedszkole, szkoła podstawowa klasy I-III, szkoła podsta-
wowa klasy IV-VI, szkoła podstawowa klasy VII-VIII, szkoła 
ponadpodstawowa oraz placówki dla osób z niepełnospraw-
nością. Do tegorocznej edycji zgłosiło się aż 48 wykonawców.

I. Placówki dla osób z niepełnosprawnościami
1. Magdalena Sacharczuk z Kodnia, „Zielona lipka”
2. Michał Suwalski z Białej Podlaskiej, „Dzień Dziecka”

II. Przedszkole
1. Stefania Chmiel z Białej Podlaskiej, „Eldorado”
2. Adam Szatałowicz z Łomaz, „Kolorowe kredki”

III. Szkoła Podstawowa klasy I-III
1.	 Maria Fiłatiuk z Białej Podlaskiej, „Kolorowy wiatr”
2.	 Marcel Siekierko z Małaszewicz, „Szklane domy”
3.	 Szymon Grześkowiak z Kodnia, „Dzięki, że jesteś tu”
4.	 Kornelia Kijuk z Małaszewicz, „Walczyk dla mamy”
5.	 Patrycja Wawryszuk z Terespola, „Skok przez kałużę”
6.	 Zofia Lesiuk z Chotyłowa, „Serduszko puka w rytmie cza-cza”
7.	 Lena Sokół z Terespola, „Naprawdę chcę”
8.	 Kornelia Hurman z Terespola, „Z liściem na trzy czwarte”
9.	 Michalina Marek z Terespola, „Modelka”
10.	Franciszek Witkowicz z Terespola, „Puszek maluszek”
11.	Alicja Bujwid z Terespola, „Wspaniały świat”
12.	Natalia Wolska z Chotyłowa, „Gdzie są kwiaty z tamtych 

lat?”
13.	Alicja Pykacz z Chotyłowa, „Żyj do przodu”
14.	Lena Czerkies z Chotyłowa, „Bal moich lalek”
15.	Aleksandra Makarewicz z Chotyłowa, „Góry do góry”
16.	Nela Ciok z Chotyłowa, „Dzień Dziecka”
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17.	Emilia Salamon z Chotyłowa, „Motylem byłam”
18.	Konstancja Chmiel z Białej Podlaskiej, „Wyobraźnia”

IV. Szkoła Podstawowa klasy IV-VI
1.	 Blanka Tomaszewska z Włodawy, „Moc zamknięta w Ziemi”
2.	 Tadeusz Biliński z Kodnia, „Miliony monet”
3.	 Kornelia Dzięcioła z Janowa Podlaskiego, „Na nowy ląd”
4.	 Paulina Bandarzewska z Chotyłowa, „Prawie udało się”
5.	 Wiktoria Knigawka z Chotyłowa, „Nie bój się chcieć”
6.	 Alicja Knigawka z Chotyłowa, „Pół kroku stąd”
7.	 Maciej Lesiuk z Chotyłowa, „Kiedy będziesz zakochany”
8.	 Zofia Wołosowicz z Koszoł, „Meluzyna”
9.	 Lidia Sacharuk z Mokran starych, „Wolność”
10.	Natalia Szrama z Sosnówki, „Skrzydlate ręce”
11.	Aleksandra Świrtepa z Sosnówki, „Och i ach”
12.	Krystian Żwiruk z Wisznic, „Tam słońce, gdzie my”
13.	Natalia Szatałowicz z Łomaz, „Żyj do przodu”
14.	Marcelina Bobruk z Motwicy, „Tin Pan Alley”
15.	Alicja Kociuk z Motwicy, „Nie daj się”
16.	Izabela Pomorska z Małaszewicz, „Wierna, odważna i prawa”
17.	Anna Karpowicz z Łomaz, „Co nam w duszy gra”

V. Szkoła Podstawowa klasy VII-VIII
1.	 Zofia Denejko z Łobaczewa Małego, „Szabada”
2.	 Zuzanna Soćko z Terespola, „Cudownych rodziców mam”
3.	 Zuzanna Szatałowicz z Łomaz, „Co nam w duszy gra”
4.	 Anna Brodzka z Motwicy, „Lubię wracać, tam gdzie byłem”
5.	 Zofia Litwiniuk z Motwicy, „Boskie Buenos”

VI. Szkoła Ponadpodstawowa
1.	 Amelia Charkiewicz z Kodnia, „Wymyśliłam Cię”
2.	 Izabela Kieczka z Kwasówki, „Bezdroża”
3.	 Karolina Klimkowicz z Wisznic, „Psalm stojących w kolejce”
4.	 Agnieszka Arseniuk z Ortela Królewskiego Drugiego, „Sen 

na pogodne dni”
Występy solistów oceniało jury w składzie: Marcin Zaj-

chowski, Piotr Misiura i Janusz Pruniewicz.
Wyniki:
I. Kat. placówki dla osób z niepełnosprawnością

I miejsce Michał Suwalski
II miejsce Magdalena Sacharczuk

II. Kat. przedszkole
I miejsce Stefania Chmiel
II miejsce Adam Szatałowicz

III. Kat. szkoła podstawowa kl. I-III
I miejsce Alicja Bujwid
II miejsce Michalina Marek
III miejsce Kornelia Hurman

IV. Kat. szkoła podstawowa kl. IV-VI
I miejsce Lida Sacharuk
II miejsce Alicja Kociuk
III miejsce Krystian Żwiruk

V. Kat. szkoła podstawowa kl. VII-VIII
I miejsce Zuzanna Soćko
II miejsce Anna Brodzka
III miejsce Zofia Dejneko

VI. Kat. szkoła ponadpodstawowa
I miejsce Izabela Kieczka
II miejsce Agnieszka Arseniuk
III miejsce Karolina Klimkowicz

Materiał: Radio Biper Gmina Kodeń

XI Powiatowy Festiwal Piosenki Dziecięcej Solistów w Kodniu po raz kolejny pokazał, jak wiele muzycznych 
talentów rozwija się w naszym powiecie. Cieszę się, że młodzi artyści mają możliwość prezentowania swo-

ich umiejętności na tak wysokim poziomie oraz zdobywania cennego doświadczenia scenicznego. Gratuluję 
wszystkim uczestnikom odwagi, pasji i wspaniałych występów, a laureatom życzę dalszych sukcesów i nie-
ustannego rozwijania swoich talentów. Słowa uznania kieruję również do organizatorów, jurorów, rodziców, 
opiekunów i nauczycieli, którzy każdego dnia wspierają młodych wykonawców w realizacji ich muzycznych 

marzeń. Takie wydarzenia nie tylko promują kulturę, ale także integrują mieszkańców i budują pozytywny  
wizerunek naszego powiatu.

Tomasz Andrejuk 
Radny Powiatu Bialskiego:
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Etap wojewódzki w Lublinie przyniósł śpiewakom z powiatu bialskiego możliwość zaprezento-
wania się podczas jubileuszowego 60. Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych 
w Kazimierzu Dolnym.

16 maja w Leśnej Podlaskiej, podczas XXXI Podlaskiego Festiwalu Pieśni Maryjnej, dwa zespoły 
z Konstantynowa: „Pogodna Jesień” oraz „Melizmat”, zdobyły upragnione nagrody.

Śpiewacy z powiatu wystąpią  
w Kazimierzu Dolnym!

Muzyczny sukces zespołów „Pogodna Jesień” 
oraz „Melizmat”

Przypomnijmy, 26 kwietnia podczas etapu powiatowego 
w Drelowie nominacje do prezentacji wojewódzkich otrzyma-
ło aż 11 podmiotów artystycznych z powiatu bialskiego.

Etap wojewódzki odbył się 9 maja w Centrum Spotkania 
Kultur w Lublinie, a na scenie zaprezentowało się 60 wykonaw-
ców z całego województwa lubelskiego.

Komisja konkursowa w składzie: Jan Adamowski, Stani-
sława Niebrzegowska-Bartmińska, Tomasz Rokosz, Barbara 
Wróbel oraz Agnieszka Karpińska wyłoniła  16 uczestników 
festiwalu ogólnopolskiego. Wśród nich:

kat. zespoły śpiewacze:
•	 Zespół Ludowy „Pawłowianki” z Nowego Pawłowa, gmi-

na Janów Podlaski
•	 Zespół Śpiewaczy „Jarzębina” z Zabłocia, gmina Kodeń
kat. śpiewacy
•	 Mistrzyni Beata Gębuś z zespołem „Drelowskie Kuka-

weczki” z Drelowa, gmina Drelów
Ponadto, do udziału w 60. Festiwalu Folkloru Polskiego „Sa-

bałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej zakwalifikował się:

•	 skrzypek Zdzisław Marczuk z Konstantynowa, gmina 
Konstantynów

60. Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych 
odbędzie się w dniach 25-28 czerwca w Kazimierzu Dolnym.

Materiał: Radio Biper Powiat Bialski

Zespół „Pogodna Jesień”  zaprezentował utwory: „Maryjo 
coś jest w niebie” oraz „Witaj Święta i Poczęta”. Występ został 
doceniony przez jury, a zespół zdobył  II miejsce  w kategorii 
ludowe zespoły wokalne.

Zespół „Melizmat”  zaśpiewał utwory: „Jasnogórska Bo-
gurodzica” oraz „Gwiazdo morza głębokiego”, zdobywając   
III miejsce w kategorii zespoły wokalne.

– To dla nas wielka radość. Serdecznie gratulujemy obu ze-
społom oraz życzymy kolejnych sukcesów – relacjonuje Gminne 
Centrum Kultury w Konstantynowie.

Materiał: GCK w Konstantynowie

Na scenie Sanktuarium Leśniań-
skiego wystąpiło aż 26 muzyków, 
były to zespoły, soliści, a także chóry 
mieszane. Reprezentację Gminnego 
Centrum Kultury w Konstantynowie 
stanowiły: zespół „Pogodna Jesień”, 
występujący z akompaniamentem 
skrzypiec Zdzisława Marczuka oraz 
zespół „Melizmat” pod opieką arty-
styczną Krzysztofa Olesiejuka.
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Fot. Radio Biper

W hołdzie Matce Bożej
Zespół ludowy „Echo” z Przychód już po raz osiemnasty zaprosił zespoły śpiewacze z regionu do 
wspólnego uwielbienia pieśnią i  muzyką Matki Bożej.

Wydarzenie poprzedziła msza święta, 
a po wspólnej modlitwie jako pierwszy 
wystąpił gospodarz przeglądu, zespół 
ludowy „Echo” z Przychód, który w tym 
roku świętuje jubileusz 40-lecia swojej 
działalności.

Tego dnia w przeglądzie wzięły udział 
zespoły z terenu gmin Międzyrzec Podla-
ski, Kąkolewnica i Komarówka Podlaska: 
„Jutrzenka” z Rogoźnicy z Kapelą „Re-
tro”, „Ale Baby” z Berezy, „Sami Swoi” 
z Tłuśćca, „Leśne Echo” z Zaścianek, 
„Złota Jesień” z Berezy, „Przedmieścianki” 
z Rzeczycy, „Kalina” z Wygnanki, „Tęcza” 
z Brzozowicy Małej, „Malwy” z Koma-
rówki Podlaskiej, „Cykady” z Derewicznej 
i „Zorza” z Polskowoli, a także solista Piotr 
Struczyk, który wzbogacił prezentowa-
ny utwór grą na mandolinie. Wydarzenie 
uświetnili również swoim występem wo-
kalno-instrumentalnym z wykorzysta-
niem gitary, fletu, saksofonu i akordeonu 
najmłodsi mieszkańcy miejscowości Przy-
chody pod kierownictwem Małgorzaty 
Zamarii Gaszewskiej z zespołu „Echo”.

Wykonawcy zaprezentowali liczne pie-
śni maryjne, zarówno te śpiewane na co 
dzień w kościele czy nabożeństwach ma-
jowych, jak i dawne, niemal zapomniane, 
przekazywane z pokolenia na pokolenie 
w poszczególnych rodzinach i miejscowo-
ściach. To nie tylko wyraz czci i uwielbienia 
dla Matki Bożej, ale też ważna lekcja kultu-
ry i tradycji. – Każdy z nas, który wyrósł na 
ziemi międzyrzeckiej, na ziemi podlaskiej, 
w gminie Międzyrzec Podlaski, uczestniczył 
w nabożeństwach majowych odbywających 
się wiele lat temu przy kapliczkach, następ-
nie w kaplicach. Maryja nas wszystkich jed-
noczy, a maj jest miesiącem maryjnym, więc 
z ogromną radością przyjmuję fakt, że tak 
ważna uroczystość jednoczy mieszkańców 

gminy. W przeglądzie biorą udział wszyst-
kie zespoły z terenu gminy, ale również za-
przyjaźnione, z sąsiednich gmin, które chcą 
wspólnie dać wyraz swojego przywiązania 
do Maryi, do tradycji, ale też przywiąza-
nia do tej ludowości dobrze rozumianej, 
która kwitnie i rozwija się w naszej gmi-
nie  – podkreślił wójt  Krzysztof Adamo-
wicz. Włodarz akcentował tego dnia wagę 
i odpowiedzialność inicjatywy, której po-
dejmują się zespoły, które w sposób szcze-
gólny dbają o podtrzymywanie kultury 
chrześcijańskiej i polskiej tradycji. Wspo-
minał dawne nabożeństwa majowe i dzię-
kował wykonawcom za wierność ważnym 
dla społeczności wartościom. Szczególne 
słowa podziękowania skierował do go-
spodarzy przeglądu za wykonanie bliskiej 
jego sercu pieśni pielgrzymkowej „Matko 
o twarzy jak polska ziemia czarnej”, od-
noszącej się bezpośrednio do wizerunku 
Czarnej Madonny, utożsamiając jej oblicze 
z trudną historią Polski, cierpieniem, zie-
mią i bliznami narodu. W kilku słowach 
włodarz wspomniał również śp. ks. Józefa 
Brzozowskiego, a zgromadzeni uczcili mi-
nutą ciszy zmarłego kapłana, honorowego 
obywatela gminy. Utworom przysłuchiwa-
ła się liczna publiczność, wśród której nie 
zabrakło również przedstawicieli władz 
powiatowych. Starosta bialski podkreślił 
tego dnia, że takie wydarzenia, gromadzą-
ce wokół najwyższych wartości mieszkań-
ców powiatu i okolic, mają ważny wymiar 
społeczny.

– Tego typu wydarzenia mają ogrom-
ne znaczenie. One cały czas przypomina-
ją nam o tradycjach ludowych, o religii, 
więc cieszę się, że jesteśmy dziś tak licznie 
zgromadzeni. Każdego roku możemy wy-
słuchać nowego repertuaru, a widać, jak 
bardzo panie i panowie z zespołów przy-

gotowują się do tego wydarzenia. Prak-
tycznie każdego roku są nowe pieśni, a ci 
ludzie muszą nad tym pracować, uczyć 
się tego – słów, śpiewania i grania, za co 
należy im się wielki szacunek – zauważył 
starosta Mariusz Filipiuk. – Po raz osiem-
nasty spotykamy się w Przychodach, by od-
dać cześć Maryi, którą tak bardzo w Polsce 
kochamy, i radować ją śpiewem. Maryja 
zawsze była dla nas wielkim wzorem, swo-
im życiem była wyrazicielem oddania się 
Bogu. To dzisiejsze śpiewanie pokazuje, 
że ta tradycja jest bardzo ważna, ale jest 
także wyrazem uczuć, co dziś było słychać 
bardzo mocno w pieśniach, w których 
jest i podziękowanie, i prośba, a dla mnie 
każda pieśń to swoista modlitwa, łączą-
ca nas, bo dzięki niej spotykamy się. I to 
jest bardzo piękne – dodał radny powiatu 
bialskiego Marek Sulima, życząc zgroma-
dzonym, by ten dzień zapisał się w ich 
sercach spokojem, łagodnością, czymś, 
co w dzisiejszym świecie jest najbardziej 
potrzebne. Prosił również o opiekę Matki 
Bożej i łaski od Boga. Wydarzenie zwień-
czyły podziękowania i wręczenie wyko-
nawcom okolicznościowych dyplomów.

– Dzisiejszy repertuar był bardzo uroz-
maicony i myślę, że to był bardzo miły 
i wartościowy czas, który nawiązywał do 
nabożeństw majowych odbywających się 
przy przydrożnych kapliczkach na podla-
skich wsiach. Szczególnie wdzięczny był 
występ dzieci, które przygotowuje człon-
kini zespołu „Echo”. To bardzo dobra ini-
cjatywa, za którą jestem wdzięczna, bo to 
nie jest powszechne, że dzieci angażują się 
w działania związane z folklorem, szczegól-
nie realizowane przez seniorów. To grupy, 
które dzielą dwa pokolenia, więc to dosyć 
dużo i nieraz mówią trochę innym języ-
kiem, a pani Małgosia robi to dobrze i dzieci 
włączyły się licznie, z odwagą, były bardzo 
dobrze przygotowane i zaśpiewały oraz za-
grały bardzo pięknie. Dzieci z Przychód są 
bardzo utalentowane, uczą się gry na in-
strumentach w szkołach muzycznych i róż-
nych innych miejscach, a nam pokazują te 
talenty i to jest świetne, że potrafią, chcą, nie 
wstydzą się, że inwestują w swój czas i roz-
wój – podsumowała prowadząca tego dnia 
wydarzenie dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Międzyrzecu Podlaskim z sie-
dzibą w Wysokim Sylwia Hubica.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Międzyrzec Podlaski
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„Z Serca dla Mamy” – wyjątkowy koncert  
w GCK Konstantynów

Jarmark artystyczno-historyczny  
zainaugurował janowską majówkę

24 maja 2026 roku w Sali Widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Konstantynowie odbył się 
wyjątkowy koncert pt. „Z Serca dla Mamy” w wykonaniu Witolda Matulki i Przyjaciół. Wydarze-
nie zostało zorganizowane z okazji Dnia Matki i zgromadziło licznie przybyłą publiczność, która 
wspólnie przeżywała ten pełen emocji i wzruszeń wieczór.

Tradycja, historia, rękodzieło, sztuka i regionalne smaki - 1 maja Hotel Zamek Janów Podlaski 
zaprosił na XIII Jarmark Artystyczno-Historyczny.

Podczas koncertu zaprezentowany zo-
stał repertuar filmowy, obejmujący zna-
ne i cenione utwory muzyczne, które 
dostarczyły słuchaczom wielu artystycz-
nych przeżyć. Na scenie wystąpili:

Witold Matulka – tenor, Magdalena 
Kwaśniewska  – mezzosopran,  Zuzanna 
Skalska – sopran oraz prowadzenie kon-
certu, Dawid Ludkiewicz – akompania-
ment i śpiew.

Artyści zachwycili publiczność 
wysokim poziomem wykonania, sce-
niczną charyzmą oraz niezwykłą at-
mosferą, jaka towarzyszyła całemu 
wydarzeniu. Koncert był muzycznym 
wyrazem wdzięczności, szacunku i mi-
łości kierowanym do wszystkich Mam. 
Szczególnym momentem wieczoru było 
wystąpienie Wójta Gminy Konstanty-

nów Romualda Murawskiego, który 
odczytał wiersz poświęcony Matce. Ten 
symboliczny i pełen refleksji akcent pod-
kreślił uroczysty charakter wydarzenia 
oraz jego ideę przewodnią.

Po koncercie na wszystkich przyby-
łych Gości czekał również słodki poczę-
stunek oraz kawa i herbata, które stały 
się doskonałą okazją do wspólnych roz-
mów i spędzenia czasu w miłej atmos-
ferze. Serdeczne podziękowania kieruje-
my do Artystów za piękny koncert oraz 
do wszystkich uczestników za obecność 
i wspólnie spędzony czas. Takie wyda-
rzenia po raz kolejny pokazują, jak waż-
ną rolę w życiu lokalnej społeczności 
odgrywa kultura i wspólne przeżywanie 
sztuki.

Materiał: GCK Konstantynów

Jarmark Artystyczno-Historyczny jest 
okazją do zapoznania się z ofertą rzemieśl-
ników z regionu. Tego dnia na ponad 40 
stoiskach królowały ręcznie wykonane 
ozdoby dekoracyjne i przedmioty codzien-
nego użytku z ceramiki, drewna, włóczki 
czy wikliny, prezentowana jest biżuteria, 
naturalne kosmetyki, świece i odzież, ale 
też tradycyjne kulinaria. Swoje produkty 
wystawiły koła gospodyń wiejskich oraz 
rękodzielnicy indywidualni.

Tegoroczna trzynasta odsłona wy-
darzenia została przygotowana w alei 

przy altanie grillowej Hotelu Zamek Ja-
nów Podlaski, a towarzyszyły jej występy 
zespołów muzycznych: „Kalina” z Per-
kowic, KGW Jakówki oraz „Melizmat” 
z Konstantynowa. Odwiedzający mogli 
skorzystać z pyszności serwowanych 
prosto z grilla, a dzieciom zapewniono 
zabawę na dmuchańcach i paintball.

– Ten jarmark gromadzi licznych wy-
stawców lokalnych, rękodzielników, ludzi 
z pasją. Śpiewają też zespoły ludowe, któ-
re kultywują naszą kulturę. Te jarmarki 
stały się już tradycją, a zapoczątkowało 

ją stowarzyszenie, które kiedyś, na terenie 
starej plebanii, zorganizowało go po raz 
pierwszy. Od kilku lat Zamek w Janowie 
Podlaskim kontynuuje to wydarzenie  – 
przypomniała radna gminy Janów Pod-
laski  Agnieszka Urbanowicz, oferująca 
tego dnia jako jeden z wystawców mio-
dy i produkty pszczelarskie (m.in. pyłek 
kwiatowy, naturalne mydełka, świece 
woskowe) z Pasieki Nadbużańskiej.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Janów Podlaski
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MDP Krzewica z pokaźnym czekiem  
od samorządu gminnego

„Rzeka Bug granicą UE” – za nami  
22 międzynarodowa impreza biegowa w Sławatyczach

Podczas kwietniowej sesji rady gminy wójt Krzysztof Adamowicz wręczył Mistrzom Polski, czyli 
drużynie dziewczęcej MDP Krzewica, czek o wartości 10 tys. zł. Dziewczęta z MDP Krzewica sta-
nęły na najwyższym miejscu na podium podczas Ogólnopolskich Halowych Młodzieżowych Za-
wodów Sportowo-Pożarniczych, które odbyły się w 11 kwietnia w Kędzierzynie-Koźlu. Ponadto, 
Weronika Sidorczuk zdobyła tytuł Mistrzyni Polski w kategorii dziewcząt.

Gmina Sławatycze zaprosiła amatorów sportu i wspólnego, aktywnego spędzania czasu do udzia-
łu w dwudziestej drugiej edycji Międzynarodowych Biegów Ulicznych pod hasłem „Rzeka Bug 
Granicą UE”.
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MDP Krzewica wywalczyła  
tytuł Mistrza Polski

Ogólnopolski sukces młodzieżówki 
reprezentującej godnie Gminę Między-
rzec Podlaski został doceniony przez 
samorząd, który przeznaczył na na-
grodę dla drużyny  kwotę w wysokości  
10 tys. zł.  Przekazanie symboliczne-
go  czeku odbyło się 29 kwietnia podczas 
XXVI sesji Rady Gminy Międzyrzec 
Podlaski.    Czek  wręczyli wspólnie wójt 
Krzysztof Adamowicz i przewodniczący 
rady Andrzej Pietruk.

– Serce Polski leży w Gminie Między-
rzec Podlaski – podkreślił wójt Krzysztof 
Adamowicz.

Skład zwycięskiej drużyny tworzą: 
Weronika Sidorczuk, Amelia Kokosz-
kiewicz, Gabriela Sidorczuk, Kinga Ża-
kowicz, Emilia Sidorczuk i Oliwia We-
remiuk, natomiast opiekunami grupy 

są Beata Sidorczuk, Patryk Sidorczuk, 
Zuzanna Wsół, Aleksandra Prokopiak, 
Maja Sidorczuk, Grzegorz Tymoszuk, 
Mateusz Marciszewski i Dawid Waw-
rzycki.

– Dziewczyny są bardzo dobrze przy-
gotowane, a wyzwanie było duże, ponie-
waż poziom był bardzo wysoki. Dziew-
czyny spisały się na medal, rywalizując 
z drużynami nawet z naszego wojewódz-

twa i powiatu. Do zawodów w Kędzierzy-
nie Koźlu przystąpiło osiemnaście dru-
żyn. To pierwszy tak wielki sukces, ale na 
ostatnich zawodach drużyna zajęła drugie 
miejsce, więc prawie otarła się o pierwsze. 
Teraz będziemy iść po więcej  – zapowie-
działa opiekunka MDP Zuzanna Wsół.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Międzyrzec Podlaski

Impreza, która odbyła się 19 maja, zosta-
ła zorganizowana przez Gminę Sławaty-
cze oraz Powiat Bialski, a jej organizato-
rami były: Zespół Szkół w Sławatyczach, 
Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Sławatyczach. Jej 
celem było uczczenie kolejnej rocznicy 
przystąpienia Polski do Unii Europej-
skiej, popularyzacja biegów masowych 
oraz wyłonienie najlepszych zawod-
ników w poszczególnych kategoriach. 
Uroczystego otwarcia dokonał włodarz 
gminy, który zwracając się do zawodni-
ków życzył im nie tylko sukcesów w bie-
gach, ale też dobrej zabawy, którą niesie 
za sobą aktywność fizyczna i wspólne 
spędzanie czasu.

– Dwadzieścia dwa lata temu, gdy 
weszliśmy do Unii Europejskiej, odbyły 

się pierwsze takie biegi. One maja upa-
miętniać ten moment, kiedy dołączyliśmy 
do wspólnoty europejskiej. Dziś spotyka-
my się dwudziesty drugi raz i cieszę się, 
że jest nas tak liczne grono – mówił tego 
dnia wójt Arkadiusz Misztal.

Biegi odbyły się na stadionie sporto-
wym w Sławatyczach i objęły 16 startów 

w 8 kategoriach wiekowych z podziałem 
klasyfikacyjnym na dziewczęta i chłop-
ców. Osobne kategorie – open – stanowili 
mężczyźni biegnący na dystansie 3000 m 
i kobiety, które miały do pokonania 2000 
m. Nad bezpieczeństwem zawodników 
czuwali druhowie z jednostki OSP Sła-
watycze. Zwycięzcy kategorii dziecięcych 
i młodzieżowych otrzymali medale i dy-
plomy, dorośli również puchary. Nie za-
brakło także słodkiego, wzmacniającego 
poczęstunku. Nagrody wręczyli wspól-
nie przewodnicząca rady gminy Monika 
Tyszczuk, dyrektor Zespołu Szkół Ma-
riusz Oleszczuk oraz nauczyciel wycho-
wania przedszkolnego oraz sędzia główny 
zawodów Andrzej Łuciuk. 

Materiał: Radio Biper 
 Gmina Sławatycze

Gościniec Bialski Nr 5/26 www.powiatbialski.eu28



XVIII Gminny rajd rowerowy z historią w tle  
z rekordową frekwencją!

W XVIII edycji gminnego rajdu rowerowego pod hasłem „Śladami Powstańców Styczniowych”, 
organizowanego przez Publiczną Szkołę Podstawową im. K. Krysińskiego w Rudnikach, wzięło 
udział blisko 160 rowerzystów z miasta miasta i gminy Międzyrzec Podlaski oraz gminy Drelów.
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Rajd odbył się 20 maja i tradycyjnie rozpoczął się w godzinach 
porannych spotkaniem przy pomniku upamiętniającym atak 
oddziałów powstańczych na wojska rosyjskie zlokalizowanym 
przy gmachu Szpitala Powiatowego w Międzyrzecu Podlaskim. 
O historii związanej z tym miejscem opowiedział zgromadzo-
nym nauczyciel historii Sławomir Litwiniuk, który każdego roku 
zaprasza uczestników rowerowej wycieczki do wspominania bo-
haterów burzliwych wydarzeń związanych z Międzyrzecczyzną. 

–  Organizacja tych rajdów trwa już od 2008 r., który był 
Rokiem Karola Krysińskiego, bohatera powstania styczniowego, 
Międzyrzeczanina. Pomysł rajdu „Śladami Powstańców Stycznio-
wych” padł z mojej strony, by uczcić pamięć o Krysińskim, tym 
bardziej, że w okolicy jest sporo miejsc związanych z powstaniem, 
upamiętnionych pomnikami – wyjaśnił kierownik rajdu Sławo-
mir Litwiniuk. – Staram się przybliżyć te wydarzenia powstania 
styczniowego, bo trzeba dbać o tę naszą historię regionu, o ten nasz 
regionalizm. Od początku ten rajd cieszy się dużym zainteresowa-
niem, uważam, że już wpisał się na stałe w kalendarz wydarzeń 
związanych z takimi uroczystościami.

Trasa rajdu wiodła z Międzyrzeca Podlaskiego do Rudnik, 
gdzie na placu szkolnym Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Karola Krysińskiego wspominano patrona placówki i jego do-
konania jako jednego z najdłużej walczących dowódców po-
wstania styczniowego. Kolejne kilometry zawiodły rowerzystów 
przez Dołhę do Utrówki, następnie do Żerocina, a po drodze 
wspominano wydarzenia, które związały te miejscowości z po-
wstaniem styczniowym, zatrzymując się również przy mogiłach 
powstańców oraz pomnikową lipą imienia Bolesława Prusa. 
Po pokonaniu dystansu 30 km rowerzyści dotarli na leśną po-
lanę, gdzie czekało na nich ognisko z pieczonymi kiełbaskami 
przygotowano przez współorganizatorów wydarzenia – Nadle-
śnictwo Międzyrzec i Radę Rodziców rudnickiej podstawówki. 
Tam też odbyło się uroczyste podsumowanie rajdu, wręczenie 
dyplomów i upominków, w tym okolicznościowych breloczków 
w kształcie rowerów ufundowanych przez Gminę Międzyrzec 
Podlaski. W tej części wydarzenia uczestnikom rajdu towarzy-
szyli wójt Krzysztof Adamowicz i jego zastępca Michał Teofilski, 
podleśniczy Leśnictwa Sitno Tomasz Łysańczuk oraz podleśni-
czy Leśnictwa Sitno Mariusz Kuźmicz. Społeczność szkolna od-
wdzięczyła się gościom upominkami w postaci druku 3D.

W tegorocznym rajdzie wzięło udział 
blisko 160 rowerzystów, co stanowi fre-
kwencyjny rekord i po raz kolejny udo-
wadnia, że takie inicjatywy są bardzo 
potrzebne, a dzieci i młodzież interesuje 
zarówno historia i lokalni bohaterowie, 
jak i wspólne spędzanie czasu w sposób 
aktywny i wpływający na międzyszkolną 
integrację. Należy tu podkreślić, że w wy-
darzeniu uczestniczyli uczniowie i nauczyciele ze szkół podstawo-
wych nie tylko z terenu gminy Międzyrzec Podlaski (Rudniki, Ha-
lasy, Misie, Rogoźnica, Rzeczyca, Tłuściec, Tuliłów), ale też miasta 
Międzyrzec Podlaski (ZPO nr 1, 2 i 3) i gminy Drelów (Dołha, 

Żerocin). Po raz drugi dołączyli także seniorzy. Nad ich bezpie-
czeństwem na trasie czuwali strażacy z jednostki OSP Stołpno 
w Międzyrzecu Podlaskim, a opiekę medyczną zapewnili Urszula 
Chmiel i nauczyciel oraz ratownik medyczny ks. Daniel Struczyk.

Tegoroczną nowością podczas rajdu była realizacja edukacyj-
nego projektu „Rajdowy Dziennik Odkrywcy”, łączącego wiedzę 
historyczną, przyrodniczą, językową i polonistyczną, oraz pobu-
dzającego do kreatywnego myślenia i pracy zespołowej. Dziennik 
objął 14 misji, wśród nich np. „Administracyjne trio” – zadaniem 
uczestników było podanie jednostek administracyjnych przecina-
nych trasą rajdu; „Leśni detektywi” – poszukiwanie trzech szyszek 
i dopasowanie ich do konkretnych gatunków drzew; „Powstanie 
bez wi-fi” – tu uczestnicy musieli wykazać się wiedzą na temat 
broni używanej przez powstańców styczniowych; „Mistrz orien-
tacji” – zadaniem było wymienienie pięciu miejscowości, przez 
które przebiegała trasa rajdu;, „Rajdowy spontan” – wymagający 
ułożenia krótkiej zwrotki piosenki lub czterowersowego wiersza 
o rajdzie; „English challenge” – tu należało zapisać po angielsku 
trzy zauważone obiekty, jedno odczucie lub jedną myśl o rowe-
rowej przygodzie;, „SMS z przeszłości” – wyzwanie wymagało 
wczucia się w losy powstańca styczniowego i zredagowania krót-
kiej wiadomości, którą wysłałby z trasy rajdu.

–  Nasz rajd wpisał się już w szkolną tradycję  – stwierdził 
uczestniczący w nim po raz czwarty uczeń klasy VIII Szkoły 
Podstawowej w Rudnikach Maksymilian Czapski.

Wydarzeni wsparli nieocenieni patroni i darczyńcy: Gmina 
Międzyrzec Podlaski, Nadleśnictwo Międzyrzec, Zakład Prze-
twórstwa Mięsnego „Olszynka” w Berezie, Zakład Wyrobów 
Wędliniarskich Wysokie oraz Powszechna Spółdzielnia Spożyw-
ców „SPOŁEM” w Międzyrzecu Podlaskim.

– Z roku na rok trema jest coraz większa, bo chcemy być coraz 
bardziej profesjonalni. W tym roku obchodzimy już osiemnastą 
rocznicę naszego rajdu, piękny jubileusz  – zauważyła  dyrektor 
szkoły w Rudnikach Justyna Kołodziejczuk, która zadeklarowa-
ła, że podczas dwudziestej edycji zamierza przejechać z uczest-
nikami całą trasę. Jak podkreśliła, organizowany od tylu lat 
i cieszący się niesłabnącym zainteresowaniem rajd to kolejny 
element edukacji patriotycznej przybliżającej postać patrona 
szkoły, a obecność uczniów z ościennej gminy Drelów i miasta 
Międzyrzec Podlaski, a także seniorów, to dowód na to, że to 

przedsięwzięcie integruje i łączy poko-
lenia. – Historia, przyroda, wspólna inte-
gracja – to jest coś wspaniałego!

Materiał: Radio Biper  
Gmina Międzyrzec Podlaski
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NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
W POWIECIE BIALSKIM

KARTA INFORMACYJNA PORADNICTWA
NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA (NPP)/MEDIACJA

Tytuł usługi
NPP opis usługi:
a.	 poinformowanie osoby fizycznej, zwanej dalej „osobą uprawnioną”, o obowiązującym stanie prawnym oraz przysługujących 

jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym się postępowaniem przygotowaw-
czym, administracyjnym, sądowym lub sądowoadministracyjnym;

b.	 wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego;
c.	 sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa w pkt a) i b), z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się 

postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowoadministracyjnym;
d.	 sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu 

sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu 
sądowoadministracyjnym oraz poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem 
sprawy na drogę sądową.

Npp nie obejmuje spraw związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia tej 
działalności.

MEDIACJA opis usługi:
Mediacja jest metodą rozwiązywania konfliktów, w której uczestnicy poszukują najlepszych dla siebie rozwiązań. Osoba prowa-
dząca mediację wspiera strony w znalezieniu przez nie satysfakcjonującego porozumienia. Mediacja jest dobrowolna i poufna.
Mediacje prowadzi mediator, czyli osoba profesjonalnie przygotowana do rozwiązywania sporów, która jest niezależna, bezstron-
na wobec uczestników i neutralna wobec przedmiotu sporu.
Nieodpłatna mediacja może być prowadzona w sprawach małżeńskich, rodzinnych, sąsiedzkich, konsumenckich i w innych kwe-
stiach spornych, w tym również w sprawach toczących się już na drodze sądowej, o ile sąd nie skierował jeszcze sprawy do me-
diacji sądowej.
Usługa może obejmować również:
•	 rozmowę informacyjną o możliwościach wykorzystania polubownych metod rozwiązywania sporów.
•	 przygotowanie projektu umowy o mediacje lub wniosku o mediacje, który osoba inicjująca mediację wystosuje do drugiej 

strony sporu.
Nieodpłatna mediacja nie może być prowadzona w sprawach formalnie skierowanych do mediacji (przez sąd albo inny organ),  
a także w sprawach, gdzie zachodzi podejrzenie przemocy w relacji stron.

NPP/Mediacja: Osoby, które oświadczą na piśmie, iż nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej. Mediacja: druga strona sporu, zapraszana do mediacji przez osobę uprawnioną, nie musi spełniać 
tych warunków.

Termin wizyty ustalany jest telefonicznie pod nr: centralny nr w powiecie (83) 351-13-56, e-mail: obywatelskie 
@powiatbialski.pl lub osobiście

Kto może  
skorzystać:

Forma zapisu: 

Inne informacje: Porady co do zasady udzielane są podczas osobistej wizyty w punkcie. Osoby, które ze względu na niepełno-
sprawność ruchową nie są w stanie przybyć do punktu lub osoby doświadczające trudności w komunikowaniu się mogą otrzymać 
poradę przez telefon, Internet, poprzez zorganizowanie wizyty w miejscu zamieszkania albo w innym miejscu wyposażonym  
w sprzęt ułatwiający komunikację lub z dostępem do tłumacza języka migowego. Bliższe informacje pod numerem podanym do 
zapisów. Mediacja co do zasady jest świadczona podczas osobistej wizyty w punkcie porad.

Dane teleadresowe:

Jednostka  
prowadząca Adres Dni i godziny dyżurów Telefon, e-mail, www.

Radcowie 
Prawni

21-560 Międzyrzec Podlaski
ul. Warszawska 30/32

od poniedziałku do piątku,  
w godz. 9.00 – 13.00
Dyżur Mediatora: wtorek  
od 9.00 do 11.00

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
nr do punktu: (83) 351-13-99
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KARTA INFORMACYJNA PORADNICTWA
NIEODPŁATNE PORADY OBYWATELSKIE (NPO)/MEDIACJA

Tytuł usługi

Osoby, które oświadczą na piśmie, iż nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Mediacja: 
druga strona sporu, zapraszana do mediacji przez osobę uprawnioną, nie musi spełniać tych warunków.

Termin wizyty ustalany jest telefonicznie pod nr: centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56, e-mail: obywatelskie 
@powiatbialski.pl lub osobiście

Porady co do zasady udzielane są podczas osobistej wizyty w punkcie. Osoby, które ze względu na niepełno-
sprawność ruchową nie są w stanie przybyć do punktu lub osoby doświadczające trudności w komunikowaniu 
się mogą otrzymać poradę przez telefon, Internet, poprzez zorganizowanie wizyty w miejscu zamieszkania 
albo w innym miejscu wyposażonym w sprzęt ułatwiający komunikację lub z dostępem do tłumacza języka 
migowego. Bliższe informacje pod numerem podanym do zapisów. Mediacja co do zasady jest świadczona 
podczas osobistej wizyty w punkcie porad.

Kto może  
skorzystać: 
NPO/Mediacja: 
Forma zapisu: 

Inne informacje: 

Dane teleadresowe:

Adwokaci

21-550 Terespol
ul. Wojska Polskiego 132

wtorki, czwartki, piątki  
w godz. 9.00 – 13.00 
środy od 8.00 –12.00

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
nr do punktu: (83) 333-10-14

Kobylany  
(Urząd Gminy Terespol) 
Pl. Kaczorowskiego 1

poniedziałki  
od 8.00 do 12.00

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
nr do punktu: (83) 411-20-28

Stowarzyszenie 
Inicjatyw 
Samorządo-
wych

21-580 Wisznice
ul. Rynek 35

poniedziałki, czwartki,  
piątki od 9.00 do 13.00
wtorki od 12.00 do 16.00

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
nr do punktu: 698-198-432, 518-415-182

21-532 Łomazy
Pl. Jagielloński 27 środy od 8.00 do 12.00

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
nr do punktu: (83) 341-70-03

NPO opis usługi:
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierza-
jące do podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach oraz 
wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu 
działania i pomoc w jego realizacji. Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności porady dla osób zadłużo-
nych i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego.

MEDIACJA opis usługi:
Mediacja jest metodą rozwiązywania konfliktów, w której uczestnicy poszukują najlepszych dla siebie rozwiązań. Osoba prowa-
dząca mediację wspiera strony w znalezieniu przez nie satysfakcjonującego porozumienia. Mediacja jest dobrowolna i poufna.
Mediacje prowadzi mediator, czyli osoba profesjonalnie przygotowana do rozwiązywania sporów, która jest niezależna, bezstron-
na wobec uczestników i neutralna wobec przedmiotu sporu.
Nieodpłatna mediacja może być prowadzona w sprawach małżeńskich, rodzinnych, sąsiedzkich, konsumenckich i w innych kwe-
stiach spornych, w tym również w sprawach toczących się już na drodze sądowej, o ile sąd nie skierował jeszcze sprawy do me-
diacji sądowej.
Usługa może obejmować również:
•	 rozmowę informacyjną o możliwościach wykorzystania polubownych metod rozwiązywania sporów.
•	 przygotowanie projektu umowy o mediacje lub wniosku o mediacje, który osoba inicjująca mediację wystosuje do drugiej 

strony sporu.
Nieodpłatna mediacja nie może być prowadzona w sprawach formalnie skierowanych do mediacji (przez sąd albo inny organ),  
a także w sprawach, gdzie zachodzi podejrzenie przemocy w relacji stron.

Jednostka  
prowadząca Adres Dni i godziny dyżurów Telefon, e-mail, www.

Stowarzyszenie 
Inicjatyw Samo-
rządowych

21-505 Janów Podlaski
ul. Bialska 6a

poniedziałki, wtorki i piątki 
od 12.00 do 16.00, środy  
i czwartki od 8.00 do 12.00
Dyżur Mediatora: wtorki  
od 13.00 do 14.00

centralny nr w powiecie: (83) 351-13-56 
e-mail: obywatelskie@powiatbialski.pl
do punktu: 609-608-063
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